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Do 10 maja
w Czechosłowacji
zakończy się organizowanie

szóstek międzypartyjnych
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PRAGA. — 
pierwsze posiedź 

Komitetu Zjednoczenia oartyj kii 

munistyeznej i socjal-demokratyez 
nej. Postanowiono, że do JO maił, 

powstaną we wszystkich okręgach 
komitet;, zjednoczeniowe, w któ
rych skład wejdzie po trzech 

przedstawicieli z każdej partii.
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zakusom rozłam owców
Mocne stanowisko Nenniego

RZYM. — Nasz korespondent 
rzymski telefonuje: Wioska opinia 
publiczna odniosła się zc zrozumia
łym oburzeniem do rozpowszechnio
nych dzisiaj przez agencję Reutera 
,'alszywych i nieodpowiedzialnych 
wiadomości, według których_Pietro 
Kcaai mial.łlożyć swą dymisję zc 
Stanowiska przewodniczącego wło
skiej partii socjalistycznej i redak
tora naczelnego „Awanti”. Władze 
włoskiej partii socjalistycznej kate
gorycznie zaprzeczają tej wiadomo
ści rozpowszechnionej przez agencję 
brytyjską celem siania zamętu w 
szeregach partii robotniczych. Wła
dze włoskiej partii socjalistycznej 
podają natomiast do wiadomości, że 
prośba o dymisję została złożona 
przez Giuseppe. Romita, który pia
stował swego czasu funkcję mini
stra handlu w włoskim rządzie koa
licyjnym.

bm. odbyto się zebranie Komitetu 
Centralnego włoskiej partii socjali
stycznej, na którym uchwalono

la 15, 16, i 17 maja radę 
dową partii z udziałem obu grup par 
lamentarnych — poselskiej i sena
torskiej. Rada Narodowo ma rozpa 
trzyć sytuacją powyborczą i powziąć 
decyzje w sprawie zwołania nadzwy 
czajnego kongresu partii .

RZYM (h) — Poseł socjalistycz
ny Romita podjął akcję, zmierzają
cą do rozbicia włoskiej partii socjali 
stycznej. Zwołał on zebranie, w któ
rym krytykował polityką Nennfego. 
Romita zaznaczył wprawdzie, że bę 
dzie nadal zwalczał chrześcijańską 
demokrację, lecz równocześnie po
wtórzył argumenty chrześcijańskich 
demokratów w sprawie planu Mar
shalla i wyraził niezadowolenie 
linii, przyjętej przez front demokra 
tyczno-ludowy.

Rada Bezpieczeństwa wina?, interweniować
NOWY JORK. — N» posiedzeniu komisji politycznej delegat Pol

ski zwrócił uwagę, że e ile Arabowie dokonają inwazji Palestyny, In 
zajdize konieczność rozpatrzenia problemu palestyńskiego przez Radt 
Bezpieczeństwa. Rada będzie musiaia podjąć natychmiastową kontrak
cję, gdyż inaczej rozwój wydarzeń w Palestynie mógłby zagrozić poko- 
jowi i bepieczeństwu. Delegat polski skrtykował amerykański plan po 
wiernictwa jako manewr, który nie może znaleźć poparcia u większość, 
członków ONZ. I r  . *

W kołach ONZ mówi się głośno o 
tym, że delegaci amerykańscy pro
wadzą „prywatne rozmowy”, stara-, 
jąc się skłonić niektórych członków. 
ONZ do poparcia amerykańskiego 
programu powiernictwa nad Pale
styną, dodając, że USA gotowe są

sek amerykański będzie. wy.irł&r 
większości 2.000 głosów.

LONDYN. — W kolach r.ilłtycz 
aych komentuje się ze szczególnym 
zainteresowaniem 'fakt wypowie
dzenia wojny przez rząd Iransjńr 
danii Żydom palestyńskim. Poil-

ograniczyć czasowo powiernictwo, k reś|j się żc 'r f8n,jurdśnit
nawet do okresu półrocznego. Wnto

S ło s  fw ś c d w iftn  l o n d y ń s k i e g o :

LONDYN. — Tygodnik londyński 
„Sunday Express” stwierdził, że 
plan Marshalla okazał się pułapką. 
Pismo przytacza uchwaloną przez 
Kongres klauzulę, przewidującą m. 
in., że transport co najmniej 50 proc. 

MOSKWA (PAP) — Dnia 24 i 25. dostaw marshallowskich ma się od

Wielką Brytanią so
juszem wojskowym, przewidują, 
cym wzajemną pomoc w wypad
ku wojny. Na tej podstawię Ab- 
dullah będzie się domagał Udzia
łu wojsk brytyjskich' w 'walce 
sprzeciwiło Żydom palestyńskim. 
Przypomina się również, że Wiel
ka Brytania zobowiązana jest do
starczyć broni aś-mii Transjorda- 
nii.

Powyższe zagadnienia stawiają 
rząd brytyjski w niezwykle trud
nej sytuacji. Oczekuje się tu au
torytatywnego oświadczenia rządu 
brytyjskiego.
DAMASZEK. — Obradujący, w 

Damaszku przedstawiciele armii sy
ryjskiej , libańskiej, tnansjordań- 
skiej i irackiój podpisali w  stolicy 
Transjordanii układ, na mocy któ
rego stworzony zostanie przez te 
armie wspólny front w  Palestynie. 
Do akcji przeciw Żydom wprowa
dzonych zostanie 40 tysięcy żołnie
rzy. Kampania ma się rozpoczął 
przed majem. Sztab połączonych śił 
arabskich znajduje się w Damasz
ku.

Ze strony obradujących w Amma 
nie państw arabskich pdjęto kroki 
celem wciągnięcia do wspólnej akcji 
Egiptu i Arabii Saudyjskiej. We
dług niepotwierdzonych dotąd wia
domości pierwsze oddziały transjor- 
dańskic wkroczyły już na teren Ę«i- 
lestyny. ~

I*ARYŻ. — Agencja France Pres
BELGRAD — Agencja Tanjug I wia'skiej w  dniu 26 kwietnia, se donosi z Kairu, że na czele armii 

;uje o incydencie, jaki za- Dwaj jugosłowiańscy żołnierze służ transjordańskiej. którą wkrórwła 
granicy, austriacko-jugosło- by granicznej aresztowali dwóch; na terytorium Palestyny, :

Plan Marshalla okazał się pułapką

Czy w Ameryce dojdzie Ja władzy nawy tueta?

USA idą w ślady Niemiec
że Stany Zjednoczone znajdują s 
cbecnie w  tej samej f 
kiej były Niemcy w i

Kampania wyborcza
w Czechosłowacji rozpoczęta
PRAGA. — We Wtorek rozpoczęto 

na terenie całej Czechosłowacji kam 
panie wyborczą do wyborów po- i 
wszechnych, przewidzianych na 
dzień 36 maja. Jako pierwszy wy
głosu przemówienie radiowe mini
ster spraw wewnętrznych Nosek.

PRAGA, — Dziennik „Swobodne 
Słovo” donosi o przesunięciu termi 
nu glosowania w zgromadzeniu na
rodowym nad projektem nowej kon 
stytucji. Projekt ten jest obecnie 
przedmiotem dyskusyj publicznych 
»a terenie całego kiaju, przy czym 
rezultatem ich jest «K6unięcie róż
nych propozycją fet^e rozpe- 
trzne przez parisnKKł. Z tego wzgię 
du, głosowanie w  zgromadzaniu na
rodowym na nową konstytucję na
stąpi nie 1 maja, jak to przewidy- 
..ano, lecz przypuszczalnie w dniu 
9 maja.

wyborczym 
trzeciej partii Pressman wyraził o- 
pinię, że USA naśladuje niemieckie 
metody znoszenia swobód obywatel 
skich, oraz zwalczania związków 
zawodowych i strajków. Atak prze 
myslu amerykańskiego na świat pra 
cy zapoczątkowany ustawą antyro- 
botniczą Taft-Hartley, oraz szere
giem posunięć w ostatnich czasach, 
jako przykłady, Prassman przyto- 

fak t obniżenia stali celem nie 
dopuszczenia do podwyżki płac ro
botnikom, plan zwolnienia 200 ty, 
sięcy pracowników w przemyśle 
samochodowym, oraz posłużenie się
zasadami w tłumieniu ostati 
strajku węglowego.

być na statkach amerykańskich. 
„Sunday ExpreSs” wyraża zdziwie
nie, że w  brytyjskich kolach poli
tycznych i gospodarczych zwróco
no tak mało uwagi na tę klauzulę. 
Autor artykułu zaznacza, że Wielka 
Brytania dysponuje wystarczają
cym tonażem floty handlowej dla 
przetransportowania towarów, ja
kie ma otrzymać w  ramach planu 
Marshalla. Uchwalona przez Kon
gres klauzula oznacza, że transport 
nastąpi na statkach amerykańskich, 
popierających wysokie opłaty frach 
towe, a znaczna część floty brytyj
skiej skazana będzie na bezczyn-

„Sunday Express" publikuje na
stępnie oświadczenie wysokiego u- 
rzędnika amerykańskiej misji trans 
portowej vr Londynie, który stwier 

,Stany Zjednoczone otrzy

Rzecznik brytyjskiego minister
stwa skarbu, zapytany w  tej spra. 
wie przez korespondenta „Sunday 
Express” zaznaczył, że Wielka Bry
tania znajduje się w krytycznej sy
tuacji i musi się zgodzić na wszyst
kie klauzule amerykańskie, nie mo
gąc sobie pozwolić na krytykę wa- 
runko w planu Marshalla

1 Maja zbiórka uliczna 
na Wspólny Dom

WARSZAWA — W dniu I  m 
br. odbędzie»się na  terenie całego 
kraju uliczna zbiórka na gmach kie 
rownictwa zjednoczonej partii kla
sy robotniczej. W tym celu komitet 
pierwszomajowy ■wyłonił specjalny 
komitet zbiórkowy, w  skład które
go weszły organizacje polityczne, 

ntają z powrotem wiele setek mili-1 społeczne i zw. zawodowe. Organi- 
■onów dolarów, przyznanych w ra- zacją zbiórki zajmie się TUR. Zbiór 
mach planu Marshalla, w formie ka trwać będzie od godz. 7 do godz. 
opłat -za frachty okrętowe. 17.

Incydent na granicy jugosłowiańskiej
Zastrzelenie oficera brytyjskiego

Ofensywa monarcho-faszystów w Macedonii
BELGRAD — Radio Wolnej Gre

cji donosi c zajęciu przez oddziały

załamała się

angielskich oficerów, w których to 
warzystwie znajdowała się również 
kobieta. Aresztowanie nastąpiło na 
terytorium jugosłowiańskim w od
ległości kilkudziesięciu metrów od 
granicy.

PRAGA (SAP) — Bułgarska dele 
gacja rządowa z premierem Dimi- 
trowem na czele wyjechała we wto 
rek rano pociągiem specjalnym 
Pragi dc Sofii.

demokratycznej. miejscowości 
Tiheon w rejonie Sufii w Macedonii 
zachodniej oraz miejscowości Mandi 
li, Palea i Sihti w Macedonii środ
kowej W dalszym ciągu komunikat 
mówi, że ofensywa nieprzyjacielska 
w kieruoKU Ptołomanda i Polynikla 
w południowej Macedonii została 
powstrzymana, przy czym oddziały 

' demokratycznej zadały nie
przyjacielowi ciężkie straty.

nerał Abdel Kader El Guindi Pasza, 
na miejsce dotychczasowego dowód
cy, brytyjskiego generała Glubb Pa 
szy. Glubb Pasza przyjął obywatel
stwo transjordańskie.

JEROZOLIMA. — Jak informuje 
Żydowska Agencja Telegraficzna 
oddziały żydowskie w pobliżu Haify 
wzięły'do niewoli 5 wżśźych ofice-- 
rów niemieckich.

W ich liczbie znajduje się generał 
SS Karl Eichman, członek sztabu

W czasie odprowadzania zatrzy
manych na posterunek graniczny, 
oficer angielski porucznik Burk na
pad! ha jednego'z jugosłowiańskich 
strażników, chwycił go za gardło, 
starając się równocześnie odebrać,
mu broń automatyczną. Drugi z ju- i generalnego marszałka Romrala. 
gosjowiańskich strażników, stając1 wiadomo gen. Eichman został 
w  obronie napadniętego, strzelił po j swego czasu wzięty dc niewoli na 
uprzedzeniu w  kierunku Anglika. | Środkowym Wschodzie orzez woj- 
zabijając go na miejscu. ' ska brytyjski#



Podziękowanie kupców 
dla ministra Minca

POZNAŃ — Członkowie Zarżała 
Głównego Naczelnej Rady Zrzeszeń 
Kupieckich wystosowali do mini
stra Przemysłu i  Handlu tow. Min
ca depeszę, w której stwierdzaj? 
wielki dórobek gospodarczy i 
leczny Polski pokazany na Między
narodowych Targach Poznańskich.

Członkowie Zarządu przesyłają 
min. Mincowi wyrazy wdzięczności 
za pełne obiektywizmu zrozumienie 
potrzeb handlu, jak również zapew 
niają, że zrzeszone kupiectwo przez 
iojaln? i usilną pracę dążyć będzie 
do wykonahia postawionych

Apel Światowej Federacji
U z okazji 1 Maja

PARYŻ (PAP). — Z okazji świę- 
■a 1 maja Światowa Federacja 
Swiązków Zawodowych opubliko
wała apel do wszystkich pracowni
ków, wzywając do zacieśnienia wię 
sów jedności w obronie pokoju, wol 
•ości, demokracji i życiowych in
teresów pracowników. Przypomniaw 
»zy, że „w pewnych krajach wpro
wadzono ustawy antyzwiązkowe o 
ei-..r»ktęrze faszystowskim", odezwa 
.Wyraża hołd wszystkim prześlado
wanym działaczom związkowym, 
podkreślając, że zostali oni zastąpię 
ni w prowadzonej walce przez no
wych działaczy.

Odezwa wzywa do walki o zapew 
Kenia jedności związkowej i zwal
czanie wszystkich tych, którzy pra
gnęliby ją złamać. „To wy — koń
czy odezwa, — stwarzacie waszą 
pnacą dobro życia. To wy przez 
swój trud codzienny dostarczacie 
ludzkości niezbędnych środków do 
egzystencji. To wy. jesteście głów
nym czynnikiem całej cywilizacji.
,Nabierajcie, coraz większej świado- 
jności rzeczywistej siły, którą repre 
zcritujecie. Bez was nie ma ani de- 
m-k^ecj!, ani prawdziwej sprawie-

PCK ta czci 
' sen. Świerczewskimi

WARSZAWA (SAP) — Zarząd 
Główny P.C.K. pragnąc uczcić pa
mięć gen. Karole Świerczewskiego, 
postanowił umieścić na koszt włas
ny w sanatorium P.C.K w Dzier
zążnie jedno dziecko hiszpańskie, 
bil? uczestnik-) walki o wolność 
Hiszpanii, oraz jedno dziecko z 
dzielnicy Wola w Warszawie, skąd 
pochodził gen Świerczewski

Nowe transporty repatriantów 
z ZSRR

Na punkt repatriacyjny w Białej 
Podlaskiej przybył ostatnio trans
port repatriantów obywateli pol
skich, którzy w czasie działań wo
jennych znaleźli się na terytorium 
ZSRR.

Transport liczy 437 mężczyzn, 131 
kobiet i dwoje dzieci.

Dalsze transporty repatriantów z 
ZSRR znajdują się już w drodze.

Nurtowe radź sccy
*  w-fbliyli zatonmny dok
■ jpANiśK- — Ekipa radzieckich 

ni.-.lfow wydobyła po 1 ygodnlowej 
pra". flielki dok. pływający z 
cennym Jrządzeniem do zatapiania 
i podnoszeniu pontonów dokowych. 
Nowy dok stoczni gdańskiej po re
moncie wkrótce rozpocznie normal
ną pracę.

Mięsu Uskie 
dla krajów iMltallmskich
WASZYNGTON (TELEPRESS). -  

Kierownik departamentu wyżywie
nia organizacji „pomocy” Europie 
Fitzgerąld. oświadczył, że kraje mar 
Shąllowskie nie mogą1 spodziewać się 
otrzymania z USA innego mięsa, 
lak końskie. „Jeżeli kraje te nie lu
bią koniny — stwierdził mówca 
amerykański będą naueiały obyć się

3 strony atakujące w Palestynie
Do walki z Żydami przystąpiły wojska brytyjskie

________ (SAP). — Komuni
kat naczelnego dowództwa arab
skiego wydany w niedzielę, o godz. 
21 donosi: „Artylerie żydowska o- 
stnseliwuje Jaffę, którą z kilku 
stron atakują poważne sfty wojsk 
żydowskich. Wasze oddziały zacho
wują odwagą i  wytrwałość".

JEROZOLIMA (SAP). — Źródła 
żydowskie w Jerozolimie podały, że 
w niedzielę oddziały żydowskiej or 
ganizacji wojskowej, Irgun Zwai 
Leumi rozpoczęły atak na port 
Jaffa, zamieszkały przez Arabów.

Arabskiemu dowództwu miasta

40 tysięcy aresztantów 
w strefie anglosaskiej

BERLIN (ZAP). — Radziecki ko
mendant Berlina gen. Kotikow 
stwierdził na podstawie dokumen
tów, że od czasu skończenia działań 
wojennych władze okupacyjne 3 mo 
carstw zachodnich aresztowały 40 
tys. berlińczyków. Wielu z pomiędzy 
aresztowanych nie można zarzucić 
żadnych zbrodni, a podstawą pozba
wienia wolności były jedynie ich 
zapatrywania poetyczne.

Z naszego stanowiska

Uchwały Rady Naczelnej PPS
Reda Naczelna PPS ińe tylko za

akceptowała stanowisko generalne- 
sekretarza CKW w sprawie jed

ności organicznej obydwu partii ro 
botniczych w Polsce, ale w uchwa
lonej rezolucji politycznej dała peł
ny wyraz niezbędności zjednocze
nia polskiej klasy robotniczej, pod
kreślając dobitnie, że jest ono na
turalnym wynikiem rozwoju bisiory
cznego, jest naturalną konsekw 
obranej drogi do socjalizmu- 

Wyciągamy obecnie logiczne 
wnioski ze wszystkich doświadczeń 
przeszłości. Na przestrzeni długich 
dziesiątków lat rozbicie klasy ro
botniczej było dodatkowym ubezpie 
czenlem dla ustroju kapitalistyczne
go- Walki wewnątrz klasy robotni
czej, jej długotrwałe rozdarcie, nie 
tylko uniemożliwiły jednolite dzia
łanie Ha drodze do realizacji socjali 
ziiiu, ale pozwalały bnrżuazji na ii- 
macnianle swych pozycji przez, u- 
miejętne wykorzystywanie Istnieją
cych rośnie w łonie samego prolela 
riatn.

Historia wykazała na polskim 
przykładzie, te nie wystarcza na 
pewnym etapie odzyskać niepodleg- 
głość, jeśli jej fundamenty nie są 
należycie zabezpieczone, że wyzwo 
lenie narodowe dopiero w połączę 
niu z wyzwoleniem społecznym mo
że dać narodowi pełne możliwości 
rozwoju, a klasie robotniczej zabez 
pieczenie jej praw.

Z łych doświadczeń historycz 
nych, pogłębionych w okresie ostat
niej wojny I ciężkiej a długotrwa
le) okupacji hitlerowskiej polska kia 
sa robotnicza wyciągnęła wszystkie 
wnioski praktyczne. Teza polskie! 
lewicy socjalistycznej, która głosi
ła konieczność zespolenia w jednoli 
tym działaniu wszystkich sił klasy 
robotniczej odniosła swój nie 
z.aprz.eczalny sukces. Oparta na 
tej tezie powojenna rzeczywi
stość polska, lo nie tylko 
odbudowana niepodległość polity
czną pjńsiwa, ale równocześnie zre 
alizowaiie w szerokim zakresie re
formy społeczne, przy których po
mocy został obalony w kraju ust
rój kanilalisMczny, a człowiek pra
cy wyzwolony z usankcjonowanego

awanii państwa burżuazyjnego wy

Organizując stale współdziałanie 
■w ramach jednolitego irontu, obyd
wie polskie partie robotnicze wy
chodziły przede wszystkim z zało
żeń wspólnej doktryny marksistów 
sklej. Ona wskazywała nie tylko na 
drogę, ale równocześnie na tej dro
dze dawała w4 ręce odpowiedni o- 
ręż, umożliwiając prawidłową oce
nę sytuacji oraz dyktując wybór 
środków.

JAFFA (SAP). — Przeciw Ży
dom z organizacji Irgun Zwai Leu
mi, którzy rozpoczęli w niedzielę 
atak na Jaffę, weszły do akcji od
działy angielskie, wyposażone w 
działa przeciwpancerne.

W 12 godzin po rozpocięciu ataku 
Żydzi wydali komunikat, w którym 
stwierdzają, że żołnierze żydowscy 
zetkęłi się bezpośrednio na linii bo 
jowej z żołnierzami brytyjskimi.

Komunikat ubolewa nad stratami 
ludności cywilnej, która pada ofia
rą pojedynku artyleryjskiego mię
dzy Żydami a Anglikami.

TEL-AVIV (SAP). — Radio Irgun 
donosi o bitwie, toczącej się naokoło 
Jaffy między Anglikami a oddziała
mi Irgunu. Obie strony używają w 
walce broni pancernej.

KAIR (SAP). — Wszystkie połą
czenia lotnicze z Palestyną zostały 
przerwane.

JEROZOLIMA (SAP). -  Władze 
brytyjskie w Jerozolimie zażądały 
od Żydów i Arabów natychmiasto
wego zaprzestania ognia i opuszcze
nia dzielnicy arabskiej Szeik Dżar- 
rah w Jerozolimie przez oddziały 
zbrojne żydowskie.

Raz wszedłszy na prawidłową 
drogę i kierując się trainą oceną 
marksistowską partie robotnic: 
skł muslaly dojść do końcowych 
rozwiązań. Zasada jednolitego ir- 
tu, przez dłuższy czas wykonywana 
praktycznie, musiała przerodzić się 
w zasadę jedności organicznej. 
Wspólność celów objęta

pogłębiająca się praktyka
:ją i współpracy i wielkość uzyskiwanych 

' ittkcesów, a z drugiej strony ciągle 
i istniejące trudności wskazywały jed 
jno jedyne prawidłowe rozwiązanie, 
a tym jest jedność obydwu partii.

Błędnie sądzi ten, kto przypusz
cza, że skomplikowana sytuacja 
międzynarodowa jest przyczyną, 
dla której zasada jedności organicz 
nej została postanowiona. Nie, ofen
sywa kapitalizmu .na Rosję Radzie
cką oraz państwa demokracji ludo
wej mogła wpłynąć jedynie na przy 
spieszenie w rozwiązaniu problemu 
jedności organicznej. Niezależnie od 
sytuacji na terenie międzynarodo
wym. niezależnie od gier taktycz
nych I alarmów wojennych imperia
lizmu amerykańskiego problem jed
ności polskiej klasy robotniczej doj 
rżał już całkowicie do pozytywi 
go rozwiązania właśnie dlatego, że 
wynikała ona z jedności celów i wla 
śnie dlatego. że dotychczasowe 
współdziałanie umożliwiało realiza
cję tych celów. Wzmocnienie współ 
działania daje możność szybszej rc 
aliteacjli celów, gdyż potęguje siły 
klasy robotniczej, najpełniejszym 
zaś współdziałaniem
jedność, organiczna obydwu partii
politycznych, i wnieść do w spólnego domn nowej.

Rezolucja Rady Naczelnej PPS uj-| zjednoczonej Partii.
muje problem zjednoczenia partii roi Rada Naczelna wkroczyła na dro 
botniczych na szerokiej bazie celów |gę praktycznych rozwiązań w spra 

. ...... v)e jc|1)|n4c|  organicznej. Rezolucja

Rezohicja Rady Naczelnej i 
tuje do wzmożenia pracy wewnątrz 
partii na wszystkich odcijnkacb, 
przede wszystkim do przyspieszenia

pogłębienia szkolenia ideologie 
i. W okresie przygotowywania 

ności organicznej muszą odejść z 
regów partyjnych ludzie, którzy są 
przeszkodą w marszu do jedności. 
W momencie kiedy przystępujemy 
do tworzenia jednej partii robotni
czej, nie może chodzić o stan tfczeb 

Zależy przede wszystkim 
jakości i zwartości szeregów, na 
wysokim ich poziomie ideologlcz- 

wyrnbfonej karności orga 
. , nlzacyjnej, bo te właśnie elementy 

jest właśnie b dą przel,,.-wszystkim tym cennym 
„.„m i kładem który PPS chce

państwowych i narodowych. Stwier 
dza ona, żo „Zdobycze trzecblecia 
Polski Ludowej stanowią punkt wyj 
ścia dla dalszych perspektyw rozwo 

■cli Narodu Polskiego i dla za
dań stojących przed polską klasą 
hutniczą. Jako zadani
dy Naczelnej stawia

polityczna stworzyła podstawę ide
ową. szereg innych rezolucji 
wyraz stosunku naszej Partii 
Istotniejszych spraw na terenie ntię 
dzynarodowym. Obok iego jednak 

rezolucja Ra)Rada Naczelna upoważniła Central- 
thndowę goiny Komitet Wykonawi

spodarczą Polski, podnoszenie do- rżenia wspólnie z Komitetem Cent- 
brobytn jej ludności ara? wprząg-iralnyin PPS komisji statutowej, de- 
nięcie wszystkich »il twórczych Na klaracji ideowej oraz technicz.no- 
rodu w dzieło rozwoju gospndar-1 organizacyjnej. Zadaniem tych korni 
czego, społecznego I kulturalnego,! <3 będzie na trzech najistotniej- 

, I szych odcinkach pełne przygotowa- 
"  laki,,, «lęcl« lo. oo ].,l Ideale— M < W e| M „ Sti 

klasy robotniczej staje się również
ideałem Narodu. Nie ma sprzeczno
ści między interesami klasy robot
niczej, a interesami całego Narodu.
A jeśli tak jest, to łączyć siły 
twórcze, niezbędne dla budowania 
przyszłości, należy nie tylko na jed
nym odcinku, ale wszędzie tam, 
gdzie tylko to Jest możliwe, Przesy 
lając bratnie pozdrowienia dla Pol 
skiej Partii Robotniczej i zapowiada

Od deklaracji obydwie partie prze 
chodzą do praktycznych ustaleń, 
które również będą wspólnym do
robkiem. Prace nad zjednoczeniem 
przeprowadzimy więc zarówno od 
dołu, jak i od góry. W obydwu Par 
tłach oddzielnie, oraz ponadto 
wspólnie dla dobra polskie! klasy ro 
Lotnicze] oraz Narodu Polskiego.

SĘK

gterządzenia te  mają głównie 
celu oczyszczenie dróg, którymi 
Brytyjczycy mają ewakuować się 
Palestyny.

Oddziały szkockie, znajdujące się 
w okolicach Jerozolimy, rozpoczęły 
bombardowanie dzielnic żydowskich 
t arabskich z moździerzy.

Oddziały brytyjskie w Jerozoli
mie, po żądaniu opuszczenia przez 
Żydów dzielnicy Szeik Dżarrah, 
zdobytej na Arabach, przystąpiły 
do ataku na oddziały żydowskie 
tej dzielnicy.

Sprawa ochranyJerozolimywDHZ
NOWY JORK (PAP). — General

ne Zgromadzenie ONZ przyjęło 
zolucję francuską, żądającą _ 
najrychlejszego przedłożenia przez 
Radę Powierniczą, wniosku w spre 
wie należytej obrony Jerozolimy i 
jej mieszkańców. Rezolucję tę u- 
chwaliła uprzednio Komisja Poli
tyczna ONZ.

Delegat syryjski popart rezolucję 
francuską zastrzegając słę jednak 
przed traktowaniem jej jako części 
ogólnego planu o podziale Pale-

ląc realizację jedności1 orgaiAwnej 
obydwu Partii. Rada Naczelna wyra 
ża równocześnie przekonanie, że w' 
ślad za zjednoczeniem klasy robotni 
czej nastąpi również zjednoczenie 
ruchu chłopskiego, jako dalszy etap 
mobilizacji sił iwózczycb Narodu, 

Zdajemy sobie sprawą, że na no
wej drodze partit będzie nadal cią
ży! chlubny obowiązek stanowienia 
awangardy całego Narodu- Dlatego 
właśnie PPS deklaruje wniesienie 
do nowej partii najlepszych swych 
sił, wartości I tradycji. Ale dlatego 
leż deklaracja mówi wyraźnie: 
„...polski ruch robotniczy musi prze 
zwyciężyć resztki prawicowego o- 
portunizmii i reformisiyczne) ugodo 
wości wobec reakcji, musi przezwy 
ciężyć sekciarstwo partyjne, musti 
wytępić elementy karierowiczów- 

i koniunkturalne".

Krwawy dramat
Świętej Ziemi

a s ®
Hf«no“nn»'ta "i i mnmwoiHcr ruaoist 

zamieszcza artykuł Henry Wallace.a 
w sprawie obecnej sytuacji w Pale
stynie:

„W. Brytania i kraje arabskie 
oiwarc>e buntują się przeciw de
cyzjom ONZ, a obecna postawa 
Stanów Zjednoczonych zachęca je 
tylko do kontynuowania dotych
czasowej, ponurej polityki.

Gdy chodziło o wniesienie pro
blemu irlandzkiego przed ONZ, 
Stany Zjednoczone nie wahały shę 
przed powzięciem natychmiasto
wych kroków. Gdy chodziło o da 
starczenie broni1 Grecji ił Tarci, 
Stany Zjednoczone nie cofoęły sŃ( 
przed jednostronną akcją. Nato
miast odrzucając plan podziała Pa 
lestyny wykazały, że interesy foa 
dalne i kapitalistyczne stawiają 

przed prawem naturalnym ludów. 
Dwa lata temu na Święcie ArmU 
Trumas (świadczył, że „iadaa 
kraj ani wielki, ani mały nłe po
siada na Bliskim Wschodzie sl 
sznych interesów, których by b 
można było pogodzić z interesami 
drugich państw za pośrednictwem 
ONZ, Właśnie ONZ sta obowią
zek baczenia, by suwerenność t 
całość terytorialna Bliskiego ( 
Środkowego Wschodu nie zostały 
zagrożone przez penetrację ł  pre
sję zewnętrzną. A przeeteł 
ten sam Truman zignorował 
ONZ w sprawie pomocy dto 
Turcji, ignoruje Narody ZjednocM 
ne i dzisiaj nie możemy za 
nać, te  każde posunięcie, i 
chanie, czy odmowa ze strony 
USA robi nas solidarnie współ
odpowiedzialnymi z Anglikami w 
krwawy dramat Świętej Ziemi”. 
Rozprawiając się z propagando

wym chwytem Brytyjczyków, jako
by Żydzi palestyńscy byli bomnto 
itami, Wallace kontynuuje:

„Oto nowe absurdalne kłamstwa 
słabrykowane w celu usprawiedli
wienia seryjnych mordów, jakła 
dzieją się w Palestynie. Próba, 
której świadkami Jesteśmy d to  
siaj, próba posłużenia się rzeko. 
mvm ..czerwonym niebezpieczeń
stwem , jako pretekstem dta za
maskowania prawdziwego charab 
teru problemu palestyńakiego jest 
usiUowanlem naprawdę zbrodni
czym. Należy je potępić!”

Ciepło będzie za kilka dni
WARSZAWA. -  Jakie aą przyczy 

ny' obecnych chlodow, deszczu i noe 
nych przymrozków?

Obszar Polski znalazł się na skra
ju wyżu i niżu barometryeznego. 
Onegdaj przechodził nad krajem 
prąd powietrza chłodnego. Spowo
dowało to wzrost zachmurzenia i 
przelotne opady śniegu i deszczu. 
Po przejściu tego prądu od południe 
wego wschodu, wtargnęły do nas 
niesłychanie 'zimne masy powietrza 
arktycznego, co spowodowało znaeę 
nie obniżenie temperatury, w nocy 
zaś wskutek wypromieniowania zie
mi — przymrozki, Temperatura ubła 
głej nocy w Białymstoku, Lodzi 1, 
Lęborku dochodziła do minus » 
stopni.

Jednakże od północy zdąża prąd 
powietrzny ciepły. Po jego przejścia 
otrzymamy wpływ powietrza polac- 
no-morskiego. Spowoduje to wzrost 
temperatury w ciągu dnia do 12 — 
a nawet 15 stopni, a nocą powyżej 
zera. Ciepło u nas będzie dopiero za 
kilka dni, gdy napłynie fala po
wietrza z zachodniej Europy. Upa
łów doczekamy Się, gdy napłynie po 
wietrze równikowe.

Nocne przymrozki spowodowały 
sikody w kwiatach i drzewach. Za
pytywany w tej sprawie Związek 
Ogrodników oświadcza, iż 25 prto 
kwiatów jabłoni, gruszy i czereśpt 
wskutek przymrozków można uwa
żać za stracone. Mniej więcej tyleż 
wymarzło kwiatów ozdobnych.

Przymrozki



Walka o socjalizm 
to dziś walka o jedność

Referat sekretarza generalnego PPS tew . J.Cyrankiewicza na Radzie Naezelnel

„Marshallowsęy socjaliści** 
jawnie bronią imperializmu

Nie warto tu przytaczać wszygt-1 włoskich. Poprze® podkopywanie się 
kteh łamańców tegicsnyeh jakimi i pod demokracja ludową w Czeńho- 
wodzowie prawicy .•ocjąlistyęzttej słowaeji l przy pomocy niedobitków 
zachody ppslugiwtd; się, by Mumo- czeskiej prawicy gocjallatycznej w 
czyć robotnikom nelemu epołe. Brnie.
czeństwu, że poteptyi, 'bigosowi Prawica goejaUatyeww, jako agen- 
i Wall Street dają dolary rządowi tura imperializmu amerykańskiego.
Ubour Party z c 
programu reform „polew 
cv pozwolił partii pr-u” 
tobie wyborców brytyjski)

i .siała się narzędziem rozbijama 
tych, ktń chu robotniczego na skale światową.

zjednać W strategii ofensywy auwrykań- 
h, t e  ma sklej na obóz postępu i pokoju pra 
■■ii’- pfie- wica socjalistyczna jest więc czymś 

mysłu amerykańskiego, kt-arz- u w rodzaju formacji do specjalnych 
deble w kraju topią Kwlą- poruczeńi
Sowa jak zarazą, gotowi pu.i.,,; Ktoś nazwał partie prawicy ao- 
krajom europajaklm po 1 ■ >u-- «j»IWc«neJ Zachodu ironicznym
łajsze Związki Zawodowe mogły mianem „socjalistów maishaUow- 
wystąraó się o topsze warunki dla skich". Nazwa się przyjęła, i.‘o wię- 
łwych robotników! 2e przywódcy cep nabrała konkretne! treści prga- 
taakcyjnyoh partii .aiwykańW ch |nfzacyjnej. Bo oto W partyj wcjali- 
ttórzy nazywają Henry Wu!l»ce'a stycznych urządziło z Inicjatywy ta  
płatnym agentem Moskwy są aku- bour Party specjalny mugres. po
s tn ie  nejodpowiedatejtwym sojuez- Iwtącony sprawie popuiar-.-zacji i po 
tukiem do obrony demokracji w  i p srania plmiu Marshalla..' v, wys'a 

I Faktem jest, że to właśnie pieniu z Komitetu Mlęitzynarodo- 
• socjalistyczna wmawia o d ! wych Konferencyi Socjalistycznych 

rwolennikóm. Kto (COMISCO) naszej partii i bratnich 
flekaw, piec! zapozna sję z mamo- ; partyj lewicowo - socjalistycznych, 
ciałem brytyjskiej Partii Pracy na j w obrębie Komitetu pozostały same 
konferencja U partii socjalistycz- {właściwie partie marshallowskie. Ma 
aych, popierających plan Marshalla-' my więc „Międzynarodówkę mar- 

Jażełi wiec prawica socjalizmu ' shsllowskich socjalistów'’. Byty tuż 
europejskiego była w całym okresie różne okresy upadku socjalizmu re- 
międzywojennym sojusznikiem wją- ternustycznego i prawicowego, sto 
tnej burzuazji, to po drugiej woj- nigdy jeszcze, w na i gorszych Latach 

• drugiej Międzynarodówki, nie zda

®pkońesenie).
muntotycwych. 1 tylko tom, gdsto i 
lewicą KwjalistyMna utrzymała w , 
swych rekach stor ruchu socjalisty- i 
rznego i gezie dzięki tomu istnieje! 
jednolity front, a więc poza Wiocha 
mi, tylko w krajach demokracji lu
dowej. zaszczyt przodowania te 
walce socjaliści dzielą z komun! 
etami.

Nie pozostało więc ale, co by pat 
łączyć mogło z rocialigmem praw-- 
tw y m  Zachodu Ani w płaszczyźnie 
ideologicznej, ani politycznej, ani or 
iiiinzucyine., Tradycje naszej współ

siarczyć za pomost nad przepaścią, 
klóra prawica socjalistyczna wyko
pała między sobą a ruchem walki 
o Socjalizm W ogniu wsiióliiei wal
ki przeciwko wspólnym wrogom po 
wstała natomiast głęboka łączność 
między- soc talizman) lewicowym a 
komunizmem Owocem tei wspólno
ty stał się proces Indnoczrnla or
ganicznego obu nurtów ruchu robo
tniczego tam, gdzie powstały po te
mu warunki i gdzie dojrzały do te-

sprawg, te socjalizm m o» totoisć iiwlgd. Nię ma to 
rozwijać się tylko lako ruch mię- teł z naszym gleb® 
dsjmarodow}’. Baz tej więzi mię- rodowym, poczuci 
dzynarodowej rueh socjalistyczny | ćei zs państwo p 
każdego kraju skazany byłby na u- ludowej.

Interes państwa pokrywa się 
z  meresami proletariatu

nie jest już tylko 
mienia ruchów rewolucyjnych 1 
wieaia dążeń robotniczych we 
enych krajach, lecz forpocztą 
dzynarodowej kontrofensywy ii 
rializrau amerykańskiego pt 
wielkim ruchom ludowym i p 
wym, przeciwko wszystkim 
rewolucyjnym na całym świacie, od 
Hiszpanii, Wioch i Grecji po ~  
i Indonezję.

Forpoczcie tej przypadła w 
le rola wyjątkowo haniebna. Musia- 
ła ona wkupić się w zaufanie swego 
możnego protektora Mualała więc 
dowieść, że jest godna zaufania. Do
wodziła tego poprzez łamanie straj
ków francukłch i rozbijanie Związ
ków Zawodowych CGT. Poprzez roz 
pętanie hecy antykomunistycznej w 
Anglii, aż do wydania kagańcowych 
okólników przeciwko „podejrzanym 
elementom" w  administracji pań
stwowej. Poprzez nieudane zresztą 
wbijanie klina między socjalistów a 
komunistów w przededniu wyborów

rzylo się, by patronem zespołu w 
kich partii socjalistycznych 
generał i rzecznik interesów 
go kapitału, minister spraw 
cznych państwa, które na 
rze swej polityki wypisało 
obrony kapitalizmu na skalę świato
wa i które zachowało u siebie kap) 
ta ta r . w najbardziej rozwinięte; 
monopolistycznej postaci.

Jak to rzeczy narastają, jak się 
pogłębiają, udowodnię towarzyszom, 
cytując przemówienie z marca 1948 
roku, premiera Belgii, socjalisty 
Spaaka, który na temat Monachium 
oświadczył dosłownie w parlamencie 
belgijskim.'

(H_Pontet)i(tż zmuszony jestem wy
powiedzieć Się w tej sprawie, przy
znacie przeciął prawo tym, którzy 
ponosili odpowiedzialność za posy
łanie ich krajów na wojnę, poetawie 
nia sobie pytania, czy byli dość sil- 
ni, aby stawić czoła tym, którzy im 
grozili''

To iest, jak widzimy, usprawiedli 
wienie zjazdu w Monachium, który 
to zjazd odbywał się pod wyraźnymi 
w stosunku do Związku Radzieckie- 
go lntorwencionistycznymi auspicja
mi.

I mówi dalej Spaak:

Prawica socjalistyczna 
tubą amarykańsk ego imperializmu

»0 111 w  sumieniu własnym, po 
Wstawieniu sobie tego pytania u- 
*"«!!, że było materialna ntontoźH 
teofcty rgtpętać ipnjnę, Jakakolwiek 
°V nie była hańbo polityczną i tno- 
'“tea MonaeMum te nie mogą być 
po*?PWnl * skazywani przez historie 
f,’. .  teł* mieli odwagę 

ctęźw
^ d ^ l c d f a ł ' ^

Monachium. jako 
emokrwfi i waszym 

U to dzień. to kie 
spłaszczyła «jjg 

-r T° towapcją 
jest rsecwwtotomii zwwze

cjalnej. Demokracje 
przed kataklizmem i 
być zdolne do połączenia 
swych 3l( I zasobów, by 
fałatu, że dlą reglbocjt postępu spo 
Meznego nie p>” oowzeby robienia 
rewolucji".

Jest te jeden » jaskrawych przy
kładów Staczania się już na pezycję 
rehabilitowania lednego z najczar
niejszych chyba eniządąw felftorii.

rawieowo-socialh

W swoistych warunliaob polskich 
odpowiednikiem tego procesu stal 
się obecny etap rozwoju po' kiego 
jednolitego (rontu, Etap przygoto- 
wyv,-mi;i jedności organiczne: mię
dzy PPS a PPR. Wszystko co. zosta
ło tu powiedziane na lo m ' między
narodowej sytuacji ruchu robotnicze 
go stanowi ięden ż motywów nowe-

Utrztunam” nadai koniaki 
i  wu eiaiiatem Zacnodu

o ma oznaczać, jak twierdzą 
pantkierskte t likwtdatorslcie

menty, plączące się jeszcze tu i 
dzle po naszych szeregach, że 
teiny się izolować od Zachodu? 

Wręcz przeciwnie! Gdybyśmy s ę na 
przekór wszystkiemu upierali jirzy 
tak zwanej niezależności organiza
cyjnej za wszelką cenę, gdybyśmy 
próbowali hamować rozwój w kie
runku jedności organicznel i starali 
się sztucznie galwanizować pewne 
formy, które już stają się przeżyt
kiem, wtedy dopiero groziłaby nam 
izolacja. Bo dziś już widać, że poza 
Włochami na cąlym Zachodzie nie 
mą na razie żadnej masowej, lub 
przynajmniej związanej z terenem 
robotniczym, partii czy grupy lewi- 
cowo-socjalistycznej! Są tylko nie- 

! liczne grupy buntujące się przeciw 
• reakcyjnemu kierownictwu SFIO 
czy Labour Party.

Jako kontakt -z Zachodem te nie
liczne grupy są płaszczyzną stanow
czo zbyt wąską ! tylko poprzez par
tię komunistyczne mamy dziś zapew 
ntony kontakt z masami robotniczy
mi Zachodu. Nie ma mowy, byśmy 
chcdeli się od tych mas izolować. 
O tym przecież marzy właśnte praw) 
ca socjalistyczna, żeby ją zostawić 
samą sobie, teby jej nie niepokoiło 
widmo prawdziwie rewolucyjnej par 
tli, która sięga po przywództwo w 
klasie robotniczej i w masach lu
dności praeujacej. Pragniemy wła
śnie jak najsilniejszego kontaktu s 
Zachodem, ze wgawat-kimi postępo
wymi i żywymi siłami Zachodu. 
Jedność organicząa dgje nąm tu 
szerp^ kontakt niż dojycheząs.

Z chwilą gdy państwo polskie na
brało swej dzisiejszej treści klaao- 
wej, gdy stolo się państwem robotni 
ka, chłopa, i pracownika umysłowe
go, z chwilą gdy władza przeszła z 
rąk warstw posiadających i lob pali- 
tyczjiyoh ekspozytur w ręcę partyj 
robotniczych I sprzymierzonych z 
nami stronnictw chłopskich i demo
kratycznych, z tą chwilą staliśmy się 
odpowiedzialni za to państwo, Ale 
interes togo państwa, Jak ju i w In
nym miejscu swego referatu mówi
łem, zbiega się dziś z Interesem pol
skiego ruchu robotniczego. Nie me 
tu już żadaycfc sprzeczności. Na od
wrót. Interes Polski, jej niepodle
głość, bezpieczeństwo, postąp, odbu
dową i rogkwit pokryw-ają sję or psi 
u s interesem międzynarodowego 
proletariatu, z interesem całego o- 
bo?U pokoju j postępu

Polityka zagraniczna polski jest 
dziś polityka zagraniczną polskiego 
ruchu robotniczego. Jesteśmy jako 
ruch I jako naród Zgodnie zaintere
sowani w utrzymaniu pokoju, w od
parciu ofensywy Imperializmu mię- 
ijy-ynarodowcgo, który w  naszym bez 
pośrednim sąsiedztwie zaczyna na 
nowo wzniecać zarzewie niemieckie 
go niebezpieczeństwa. A to niemie
ckie niebezpieczeństwo jest śmiertel 
trym zagrożeniem naszego bytu naro 
dowego. Zarazem zaś, ponieważ poll 
łyka Anglosasów prowadzi do reak
tywowania tych wszystkich czynni
ków które były kolebką hitleryzmu, 
przeto niebezpieczeństwo tej polity
ki zwraca się również przeciw ru
chowi robotniczemu i socjalizmowi 
na całym śwlecie,

W zachodnich strefach 
widzimy już więc pierwsze 
odradzania się dopiero oo
mionego faszyzmu, hitleryzmu, 
taryzmu I imperializmu niemieckie
go. Prawica socjalistyczna, która 
czynnie współdziałała przy ich ho
dowaniu, udaje że nie ' ’ ’ 
tego posiewu wzejdzie

Prawica socjalistyczna^ udaje leż, 
że nie widzi innego jeszcze niebez
pieczeństwa Stara się więc uśpić 
‘-'żujnuśf społeczeństw zachodnio
europejskich tym, że obeąpe for
my pozornego demo - liberalizmu 
we Francji. Włoszech, Belgii, czy 
Holandii mają jak>eś cechy trwało
ści. A tyincfasem wcale lak nie 
test Zabawa w „trzecią siłę” trwać 
będzie tylko dopóty, aż. 'reakcja kra. 
jową i zagraniczna nie uzna, że ma

[

tywy mjędsmąradowej nie wabią 
nam, socjalistom, nigdy trącić z 
CSU, Jesteśmy w ogpiu ostjęj walki 
Z Inłpepląlizmęm a»«ryksńpkim, 
peafeeją

nie wabią Iśljśją Pi 
trąeto z ąr luiiijąin i 
■stjęj walki cją|j?niu

bwmte dęmęltrsęjł dtó PbrotW to-I wyzwnlanie pąredewe i Spekaone żądnym 
tętyfanów >Po nhrmM/ idei dn, ludów -mlagiglnych, c prąwa naro- toF prie

fa n  demeieraejgm » dlę obrony to- |(jów (pafyeh i uiarzratonyeb «  prze Wgarnę1 
p»zo ekonomicznej wspóćproey *e- «te  zOtedowaM* w ręce perW tek I W

ną, z burżuM ę Fra«cjl. ĄngnU, 
Włooh. Ale nie jesteśmy w walse a 
ŚBdnym asrodem gą&ądt). ąłe głosi 

prreclfiś Aadnęj f«b|l N arofW l- 
i-sy g w sffo sne j 
hlgrtsslArl utetePto tobśe

dość parlamentarnych i 
nadszedł czas t 
kj". Wtedy Blut 
dą w odstawkę. Dalszy ciąg |«6t 
znany. Już raz w takiej sytuacji by 
iiśmy. Na szczęście my dziś jesteś
my poza obrębem taldel groźby. 
Niestety, robotmcy komunistyczni i 
socjalistyczni, masy pracujące Za
chodu mogę być narażone raz le
szcze na wszystkie konsekwencje te 
go dramatu.

Mała pociecha, że Blum z Saraga- 
tem będą bezrobotni. Ich dztetojsl 
zwolennicy póidą do c 
przypłacą tę  ślepotę j 
wolnością. Już dziś trz 
wać masy robotnicze t 
mu niebezpieczeństwu. Czyni te  n 
zachodzie ruch komunistyczny, &  
steśmy z nim w pełni solidarni-

Jednym z podstawowych haseł 
tej mobilizacji jest hasło obrow 
pokolń przed zakusami podżegaczy 
wojennych z  drugiej półkuli, Obóz 
pokoju ma trwałą ' ostoją w postać-’ 
Związku Radzieckiego. Nie 5es' 
więc la nasza walka o pokój nie
równym pojedynkiem z przemoż
nym wrogiem. Jest potężny obóz 
państw demokraci! lądowej, skupio
nych wokół ZSRR. Obóz ten jest na 
turalnym sprzytnlerreńcem wszyst
kich ludów. Stąd owa wściekła na
gonka na Związek Radziecki i  de- 

ludowe-
takiego oszczerstwa, takie 

go kłamstwa, takiej obelgi, której 
hy nfe rzucano na ZSRR ! na de- 

ludowe, byle poderwać w 
Ameryki i Zaebodn Europy 
i sympatie do obozu poko- 
Byle zrzucić na ton wła

śnie obóz odpowiedzialność za wła 
sne intrygi i  manewry polityczne, 
ca własną zaborczość i pogróżki wo

Jednym z naszych najgłówniej
szych zadań staje się w tym okre 

|sie demaskowanie owej ofensywy 
kłamstw, oszczerstw i fałszów, ob
nażanie rzeczywistego oblicza owej 
propagandy woiennej, która pęd ety 
kietą „wolności słowa” przemyca 
trnciznę nienawiści i  wojny. Jesz
cze jeden dowód, jak pseudoliberal- 
ne frazesy nie zastępują marksistów 
sktego, socjologicznego myślenia. 
Jak w postępowych i humanistycz
nych pozornie hasłach formalnej 
wolności, kryje sto reakcyjna i wro
ga postępowi i ludzkości treść.

Masy już dojrzały 
do realizowania jedności

i Koncepcja polskiej drogi do soclą 
I filmu opierą się n« fundsinenęto jod 
! nośni rebotniozei. Początkową for. 
mą tej iedno&i lwi jednolity fronb 
FfOW tednulity by| więc mąnewfem 
lfgktypzii.ni, lub lioiiiunkturalpym ko 

arty.ittą, iąc» istotnym skład 
ląszel kuncepeji drugi do so 
. W p«Fśneiftvw»ą mieliśmy 
organizsi-yjną, iąko wyższą 

.iednąśc.i wbittojęzej, Jgj reąli 
. . . .  uzależnlgllfmy Bd ksptąjluwą, 

nie się wąr?MkŃ»’ ętlMtywiifuti i 
=Vh(6l(tywnyc|Ł ? chwilą., gdy wa- 
rtffljti obiektywne 'imojiiwiły britob 
śdę od !td«o|Jt«gq frentw do Jedno, 

rat, flotrssw suMfiktywaty, da przy

, albo

Jęcią tej Idej, — nądszedł c?w re
alizowaniu jedności!

Anąliją sytuacji politycznej | gy- 
tuseji mchu robomwług” dovu>dm 
że tą jedność organitnsns ieet we 
lyltfo megllwa, sto stale wprost 
ggkązem politycznymi chwili,

Dlatego przez cały następny o- 
kyes «8|y aparat pąrtyiny i masa 
ązfuilkowsks Uh to regligę^gnie

■ hdż lś  10S|8WtolJ8, Wjnua- 
mrowiiP pąwod»p!s polsjpei 

dróg; du sociiibzma v  prm tfości. 
lak i iiueiet Pntotó i pel' 'aga ™, 
ehu robotnięzegu, a uiwenle «y p a  
ga jej tnięreg mM łytw edewęge m 
ehu rebotniczęgo.

'Wutefe « &  «

13 je, ,
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Ujawniamy tajemnicę fl. T. P.
Czym się tłumaczy olbrzymia popularność Targów

(Korespondencja własnego wysłań nika.)
Kto w ub. piątek, to znaczy na 

kilkanaście godzin przed uroczy
stym otwarciem Międzynarodo
wych Targów Poznańskich przedo
stał się na ich teren, mógł beż prze 
sady złapać się za głowę z prze
rażenia, widząc sterty desek, wszę
dzie porozrzucaną słomę i nierozpa- 
kowane jeszcze eksponaty, które w 
ostatniej chwili, nie z winy zresztą 
organizatorów Targów, dopiero nad 
chodziły koleją z zagranicy.

Wydawało się, że skąd-inąd 
zawsze rzetelni i  punktualni pozna
niacy w tym wypadku, niestety,

„zawalą’. Gdy jednak w sobotę, 
dnia 24 kwietnia, punktualnie o go
dzinie 12, po przecięciu wstęgi 
przez ministra Przemysłu i Handlu, 
tow. Miitca, wkroczyliśmy wśród 
wielkiego tłoku na teren Targów, o- 
kazało się, jak płonne były nasze 
obawy.

Ortraniżatorzy Targów w ciągu 
nocy. dzielącej od terminu uroczy
stego ićłi otwarcia, dokonali praw
dziwego cudu, dając jeszcze raz do 
wód, że sprostają nieprzewidzia
nym nawet trudnościom.

Targi powitały zwiedzających cal 
kowitym porządkiem, czystością i  
zapachem schnącej szybko w upal
nym słońcu farby.

Co prawda wśród zwiedzających 
słyszało się dowcipne powiedzenie, 
że w momencie, kiedy minister

Minc wkraczał prze? główną bra
mę po przecięciu wstęgi, drugimi 
drzwiami w pośpiechu zmykali 
wszelkiego rodzaju dekoratorzy, ma 
larze i ci wszyscy robotnicy, dła 
których noc z piątku na sobotę u- 
Płynęła na wytężonej pracy, wów- 

kiedy wszyscy zaproszeni na 
otwarcie Targów honorowi goś* 
najspokojniej odpoczywali w tt 
prawdę solidnie przez poznaniaków 
przygotowanych hotelach.

RUN NA KIOSKI 
DETALICZNEJ SPRZEDAŻY.

Nowością na tegorocznych Tar
gach było wprowadzenie detalicznej 
sprzedaży artykułów, wystawianych 

zagranicę. Tak więc w jed- 
; pawilonów radzieckich, nie' 

zwłocznie po otwarciu Targów, ro; 
poczęto sprzedaż papierosów, cze
kolady, win, wódek i kawioru astrt 
chańskiego- Pawilon ten był oblega 
ny dosłownie przez zwiedzających, 
którzy za wszelką cenę spróbować 
chcieli radzieckiej wódki lub papie-

W tych warunkach zapasy towa- 
iw szczelnie wypełniające półki, 

topniały po prostu w oczach, a per
sonel sklepowy bez przerwy uginał 
się pod ciężarem przynoszonych 
skrzyń z nowymi zapasami.

Gdy już w innych pawilonach 
tłum zwiedzających nieco się prze
rzedził, lady pawilonu radziccisiego 
były nadal oblepione kupującymi. 
Podobną sytuację zastaliśmy w skle 
pach Centrali Tekstylnej, sprzeda
jących wyroby o nowych wzorach, 
szczególnie materiałów damskich.

Tu z też klientami w większości 
były kobiety, które nieprzewidujący 
„katastrofy" finansowej mężowie lub 
narzeczeni zbyt pochopnie postępu
jąc. zabrali ze sobą na Targi.

Będą ież obecnie mieli zmartwio 
i  miny, ale ich panie za to zade

monstrują na złość swym znajo
mym i przyjaciółkom nowe wzory 
naprawdę ładnych, letnich, powiew 
nych materiałów;

Niemniejszy ruch był w  pawilo
nie włoskim, gdzie wobec nadmiaru 
kupujących sprzedawano tylko po 
dwie pomarańcze, lub cytryny na 
osobę. Dobijano się o nie w trady
cyjnym „ogonku”, tak, że na pierw 
szy rzut oka wydawało się, iż znaj
dujemy się przed sklepem jakiejś 
spółdzielni zamkniętej, podczas wy
dawania kartkowych przydziałów.

GÓRNIKÓW INTERBSOTA JAK 
ZWYKLE NARZĘDZIA PRAG? 
Na terenach targowych widać by

to dość licznych górników, którzy 
swym tradycyjnym strojem budzili 
wśród zwiedzających niemniejsze

Górnicy ci wydelegowani zostali, 
jak się okazuje, przez dyrekcje po
szczególnych kopalń, aby zwiedza
jąc Targi, zaznajomili się z rozwo
jem naszego życia gospodarczego i 
tym wszystkim, co deje praca rąk 
ludzkich.

Charakterystyczne jest, że krążąc 
wśród pawilonów najczęściej spoty
kamy naszych starych znajomych 
górników śląsko-dąbrowskich, oglą
dających z zainteresowaniem skom
plikowane maszyny, obrabiarki, to
karki czy szlifierki w pawilonie 
radzieckim lub stoiska polskiego 
przemysłu metalowego i hutnicze-

Widzimy np. jak czterej górnicy 
z kopalni „Sosnowiec" tow. tow .: 
Stanisław Olszak, Michał Maj, Jan 
Bieniek i  Roman Juda omawiają 
sposoby użycia radzieckiej wrębów- 
ki.

Tu też gromadzi się cała grupa 
spośród zwiedzających Targi „cy
wilów", którzy z podziwem patrzą 
na maszynę przypominającą swym 
wyglądem łeb wielkiego aligatora.

Górnicy, dla których ta  maszy
na nie stanowiła nowości, chętnie 
tłumaczą przygodnym widzom spo
sób jej zastosowania w podziem
nych chodnikach kopalnianych przy 

z„urobku" węgla.

ATRAKCJA DLA DOROSŁYCH 
DZIECI

W pawilonie „Społem”, zawiera
jącym wiele ciekawych ekspona
tów, obrazujących dokładnie dzia
łalność tej instytucji i  jej rolę w 
naszym systemie gospodarczym, a- 
trakcję dla zwiedzających dzieci i 
dorosłych stanowi sztuczna wylę
garnia.

Obok szklanych pudel pełnych 
żółciutkich kurczątek i kaczat gro
madzą się podobne tłumy jak w pa i 
wilonach detalicznej sprzedaży. ,

*
Tak od rana masy publiczności j 

przelewają się przez tereny targo- , 
we, które zwiedzającym dają obrazi 
naszego potencjału gospodarczego i 1 
możliwości nawiązania kontaktowi 
handlowych ze światem.

Tadeusz Lipski ,

Społeczeństwo czeka 
na głos sprawiedliwości

Mowa prok. Kurowskiego na procesie Forsiera
GDAŃSK — Główną winę 

zrównanie polityczne wolnego r 
sta Gdańska z Rzeszą i za Jego

ska polityka rządu sanacyjnego 
latwila jednak Niemcom dokona 
tych gwałtów” -  powiedział mi
ster Grosz zeznając w charakterze 
biegłego Ministerstwa Spraw Zagra 
nicznych. Biegły przedstawił Trybu
nałowi rolę, jaką odegrała polityka 
ministra Becka w tragicznej spra
wie gdańskiej.

go, udzielając gł 
Kurowskiemu.

Prokurator oświadcza, że oskar
żony Forster odpowiada przed na
szymi sądami, jako gauleiter gdań
ski za to, że jako jeden z kierowni
ków NSDAP realizował program 
tej partii, zmierzający między inny
mi do rozpętania wojny i zagarnię
cia na (ej drodze terytoriów państw 
ościennych — przede wszystkim 
Polski.

Odpowiada za to. że stosował dła 
zbrodniczych celów partii zalecone 
przez nią zbrodnicze metody, zwane 
dzisiaj powszechnie zbrodnią wojen
ną i  zbrodnią przeciwko ludzkości. 
Odpowiada, ho jako jeden z naj
starszych członków partii o jej pro 
gramie wiedział, wytknięte przez 
nią cele znal, stosowane metody a- 
probował i w  życie wcielał. Odpo
wiada, bo « ' działalności swej nie I 
ograniczał się jedynie do wykony- j 
wania rozkazów wodza, ale prze,ja- i 
wiał inicjatywę, energię i zapał.

wykonywane rozkazy ' i

Postępowe wychowanie młodzieży
to warunek walki i rasizmem

WARSZAWA — Na zakończenie 
obrad Zjazdu delegatów Ligi do 
Walki z rasimcm. dyrektor depar
tamentu szkół wyższych z Min. 
Oświaty dr Michajłow wygłosił re
ferat p. t. „Imperializm, ucisk na
rodowy i kolonialny”.

Sumując swoje wywody, dr Mi
chajłow stwierdził, że każfty kto 
chce walczyć z rasizmem i wszelki
mi formami ucisku kolonialnego, 
musi przede wszystkim walczyć z 
wstecziiictwem ideologicznym, mu 
si stanąć po stronie postępu spo-

W ożywionej dyskusji szereg 
mówców wypowiedziało się za zwię 
kszeniem walki z antysemityzmem. 
Jednocześnie Liga winna zwrócić 
baczniejszą uwagę na zasady wy
chowania młodzieży, od tego bo
wiem czynnika zależy w znacznym

dlatego jeszcze, że pozostając wy
trwale i wiernie w szeregach partii, 
przyjął przez to na siebie dobrowol 
nie i świadomie obowiązek wykony 
wania jej dyrektyw i zleceń.

ciągnie da- 
gdy działanie ze- 

apowwe zaczyna dominować we 
wszystkich ważniejszych dziedzinach

przystępując dobrowolnie do zespo
łu, ponosi odpowiedzialność za jego 
działalność. Dotyczy to przede 
wszystkim organizacji politycznych, 
których istnienie i waga opiera się 
na ich masowości i zespołowym dzia 
laniu. Zarówno wodzowie bez wyko 
nawców, jak szeregi partyjne bez 
wodzów byłyby niezdolne do dzia
łania.

Swoje wywody zakończył prokura 
tor apelem do sumienia obywatel
skiego sędziów;

„Spójrzcie na zrujnowane szkoły, 
gruzy kościołów, zniszczone zabytki 

eszlości, opustoszałe hale tabryca 
wypalone place miasta Gdańska. 

Patrzcie i pamiętajcie o żelaznej 
stopie wojny, która przez ten kraj 

Ą wtedy w sumienia 
ik, który s

tuuiąc pogwałcone podstawy współ
życia cywilizowanych ludów będzie 
jednym ze środków', które zapobie
gną rozpętaniu kiedykolwiek podob 
nych klęsk i  okropności. Wódz 'la 
odszedł — gwardia jego została 
społeczeństwo czeka na Wasz głos, 
którym przemówi glos sprawirdli-

a Ku

Referat sekretarza generalnego 
tow. Cyrankiewicza na Radzie Naczelnej

(Dokończenie ze str. 3) 
stwierdzam, że cała partia musi 

być w chwili obecnej nastawiona na 
urzeczywistnienie ideologicznego i 
organizacyjnego zbliżenia z PPR. 
na urzeczywistnienie jedności orga
nicznej ruchu robotniczego, milsi 
być nastawiona na świadome piano 
we. bojowe przeprowadzenie zjed
noczenia PPI< i PPS w nową- jedno 
litą partię polskiej klasy robotnicze? 
Im większa miłość do Partii — lynt 
większa miłość do Socjalizmu, 
łość do Socjalizmu — to walk; 
Socjalizm. Walka o Socjalizm — 
dziś walka o jedność.

Mi-

E M IL  Z O O R  o

M arvan  ru szy ł do k la tk i, z  k tó re j n iedaw no  w y 
dosta ł się „K ap itan". B ył zain try g o w an y  w  ja k i 
sposób go ry l mógł sob ie  po radzić  z po tężnym i k ra 
tam i. W ydaw ało  m u się to  ba rdzo  pode jrzane . Po 
d rodze  za trzym ał P atrica, —  sp y ta ł chłopca.

„Kto p ierw szy  zauw aży ł, że „K apitan"  je s t  na 
sw obodzie?"

„N ie  pam iętam " —  odparł Patrie . „W y d a je  mi 
się, że M ath ew s p ie rw szy  p rzyb ieg ł do  dy rek to ra , 
k iedy  ja  sp rzą ta łem  sta jn ie . B ył ba rdzo  przerażony".

M a rv a n  podszed ł do k la tk i, w  k tó re j do n iedaw 
n a  p rzebyw ał g.oryl. T rzy  g rube  k ra ty  b y ły  w y ła 
m ane  i leża ły  n a  ziemi. Pogrom ca podniósł je  i o b e j
rza ł uw ażnie , a  następn ie  pod łuba ł coś scyzorykiem  
->rzv k la tce . W id ać  by ło , że  je s t podniecony .

„H m " — m rukną! w zam yślen iu  —  „ciekaw e, 
‘ardzo  c iekaw e."  W zią ł jedną  k ra tę , zaniósł ją do 
w ej g a rde roby  i w rócił następn ie  do zw ierzą t. M u- 
a ł p rzygotow ać się trochę  do w ieczornego  w ystę-

L w ica „Zaza" pow ita ła  qo tym  razem  spokojn ie, 
naw e t z  oznakam i w yraźne j życzliw ości. Pogrom- 

. i po rozm aw iał se rdeczn ie  ze sw ą pup ilk ą  i w szedł 
• i k la tk i. L w ica pozw oliła  s ię  g ła sk ać  i p iękny , pło- 
ś y  łe b  po łoży ła  n a  ko lan ach  M a rv a n a ..Z  po rannego  
i odn iecen ia  n ie  pozostało  an i śladu . „C esar"  i 
,Cleo" zachow yw ali s ię  rów nież  spokojn ie. „Kleo

p a tra " , „M andaryn"  i dw a bezim ienne la m p arty  spa 
ły, spo k o jn ie  po ob iedzie. Pogrom ca rozkazał służbie 
rozstaw ić  ogrodzen ie  z. k ra t i w ypędził zw ierzę ta  n a

arenę . Półgodzinny tren in g  p rzek o n ał go, że  jego  
w ychow ankow ie  są  w  dob re j form ie  i że w ieczorem  
będzie  m ógł zupełn ie  spoko jn ie  odbyć sw ój num er. 
Z w inął b a t i zapędził b e s tie  do k la tek .

W łaśn ie  szerok im i k ro k am i zm ierzał w  k ie ru n 
ku  w y jśc ia, gdy  zastąp ił m u d rogę W ink ler. Był to 
ba rczysty , dość w ysok i m ężczyzna o siln ie  rozw i
n ię te j do lnej szczęce i  w ąsk ich  n ieco  skośnych  

i oczach. C erę  m iał szarą, ziem istą, jak  w iększość  łu 
dzi znękanych  trop ika lnym i chorobam i. G łos niski, 

j o ła d n e j ak am itn ej barw ie , zd radza ł by łego  śp iew a
k a  operow ego. W in k ler by ł ob ieżyśw iatem  i a w a n 
tu rn ik iem , Próbow ał n iem al w szys tk ich  zaw odów , 
aż w reszcie  zo sta ł k low nem  w  s łynnym  cy rk u  Bo- 
re lli'ego . M arvan  n ie  lu b ił tego  zarozum iałego , a ro 
ganck iego  błazna , jego  czu łe  spo jrzen ia  w  k ie 
ru n k u  B ianci doprow adza ły  go  do w ściekłości.

„Czego chcesz?" —  sp y ta ł oprysk liw ie , s ta ra ją c  
się om inąć n a trę ta .

„M am  z  panem  do pogadania , m is ter  M a rvan"- 
pow iedzia i up rzejm ie  klow n.

„I co chodzi?" W in k ler zm rużył sw e w ąskie 
oczy.

„Podobno  R ita  odw iedza cię w  ho te lu"  —  w y 
cedził przez  zęby. M arvan  spojrzą! zdziwiony..

„Przypuszczałem , żeś to ty  ją do innie p rzysla"— 
m ruknął niew yraźn ie .

„Słuchajno , M a rv a n ” — w arknął W inkler.' N ie 
udaw aj durn ia. Pocóżbym przesy ła ! do c ięb ie  sw oją  
dziew czynę. W idzę, że p row adzisz  podw ójną  grę. 
Radzę ci da j spokój Ricie, bo to  s ię  m oże ź le  skoń 
czyć", M a rv a n  zaklął.

„Do w szystk ich  d iabłów !" —  k rzy k n ą ł zn iec ier
p liw iony . „M am już tego  w szys tk iego  dosyć. Nic 
m nie  z R itą n ie  łączy i n ie  życzę sob ie  jej w izyt. 
Pow iedziałem  je j to .dz is ia j —  w yrzuciłem  za  drzw i.

A ty  p rze s ta ń  się m n ie  czepiać, bo m ogę s tracić  c ie r
pliw ość, a  w ów czas n ie  ręczę za sieb ie". T y le  bylp 
zdecydow an ia  w  ca łe j postac i pogrom cy, że w idocz
n ie  W in k le r  uw ażał za w sk az an e  u sunąć  się, gdyż 
odszedł, m rucząc  coś pod  nosem . —  M a rv a n  zde
ne rw o w an y  w yb ieg ł z  cy rk u  i w siad łszy  do au ta, 
k a za ł s ię  zaw ieść  na obiad  do pob lisk iego  ba ru . Nie 
mógł jednak  jeść. Byl z ły  i zdene rw ow any . W y p ad 
ki dn ia  w yprow adziły  go  z rów now agi. Czul zac ie
śn ia jącą  s ię  w około  s ieć  in tryg  i n ieczystych  m a
ch inacji. K toś drażrti zw ierzę ta, chcąc doprow adzić  
do w ypadku . „Zaza" b y ła  rano  rozw ścieczon?. a 
później znow u ta h is to ria  z „K apitanem ". Był n ie
m al pew ny, żę k to ś  p rzep iłow ał k ra ty , a le  k to  i w  
jak im  celu? A czego chcia ła  ta  in try g a n tk a  R ita, pó 
co przysz ła  do  n iego  do ho te lu?  Czy W in k le r  n a 
p raw d ę  n ic  o  tym  n ie  w iedzia ł?  C o  to  za in te resy  

zam yśla  M athew s?  Czy B ianca kocha  go n ap raw 
dę i czy zdecydow ałaby  się n a  w y jazd  z n iiń  bez  
pien iędzy , bez m ożliw ości w ygodnego , beztro sk iego  
życia?

W szy stk ie  te  p y tan ia  huczały  bezładną w rzaw ą 
w g łow ie  pogrom cy, n ie  d a jąc  m u spokoju . W sta? 
i zap łaciw szy  rachunek  za n ie tk n ię ty  posiłek , w y
szed ł n a  ulicę. Podm uch c h łodnego  w ia tru  orzeźw ił 
go trochę . Szerokim i, nerw ow ym i k ro k am i szedł 
przed  sieb ie , pa rząc  badaw czo  w  tw arze  m ijanych  
ludzi. „Trzeba  z tym  w szystk im  skpńczyć. T rzeba 
z lym  skończyć” — m yślał upa rc ie . Czuł, że m usi 
jak na in re d ze j w y jaśn ić  sy tuację , rozm ów ić s ię  z Bo- 
rellim . T ak  d łużej trw ać  n ie  m oże. D uszna atm osfera  
uk ry w a n ej m iłości i c iąg łych  in try g  m ęczyła  go n ie 
słychan ie . P os tanow ił rzucić  p rac ę  u  B o re llie g o  i 
w y je ch a ć  z B iancą bo d a j do A m eryk i. O sta teczn ie  
m a zaw ód, k tó ry  n ie  d a  m u um rzeć  z głodu . Z aw sze 
znajdz ie  zajęcie . M oże n ie  ta k  k o rzystne , ja k  tu ta j, 
a le  znajdzie. Ta decyz ja  u spokoiła  go znacznie. —  
/w o ln i!  k ro k u  i począł p rzechadzać  się, snu jąc  sze
rok ie  p la n y  n a  przyszłość.
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pozdraw ia  k rakow skich  tra m w a ja rz y
Legomskiego, Nowicka, Dobrowol-i 
sklego, Zifłera, Cwiertniaka, Różan 
skiego, Polewkę, Rejmana, March-! 
lewskiego, Sieradzkiego, Wierzbic-1 
kiego I mjr. Hofmana, przedstawi
ciela Wojska Polskiego.

KRAKÓW (/!) - r  W ubiegłą nie
dzielę w sali kuta $w!t" w łtrńko-i 
wie odbyło się uiwzyste odsłonięcie: 
sztandaru Komitetów zakładowych! 
PPS i J'PH Miejskiej Kolei Elek-i 
trycznej. Sale udekorowaną cxer. 
wierną, godłami obu partii i portre-l 
tami ich sekretarzy generalnych' 
Iow. Józefa Cyrankiewicza i tow, 
Władysława Gomipiti — wypełniła’ 
kilkutysięczna rzesza towarzyszy' 
tramwajarzy i działaczy party)-;

Uroczystość za-raii tow. dyr. Wi-1 
niarski z PPR, witając przybyłych 
z przewodniczącym CKW PPS Iow. 
ministrem Kazimierzem Rusinkiem 
i sekretarzem KC PPR tow. Roma
nem Zambrowskim, na czele.

W krótKim przemówieniu zagaja
jącym tow. Winiarski wyraził prze-, 
konanie, ze odsłonięte dziś sztanda
ry PPS i PPR prowadzą krakowską 
klasę robotnicza do ostatecznego 
ejednoczenia w wielką partię pro
letariatu polskiego.

Jedna jest klasa robotnicza i je
leń jest marksizm, który ją prowa
dzi.

Następnie powołano prezydium w 
osobach tow. Piotra Płatka jako ' 
irzewodniczącego — tow. Rusinka! 
Zambrowskiego, Strzeleckiego, f.a-' 
pota, Ciepielową, Starca, Wójcika, 

g  3 r v e m y ś i a

Po odegraniu hymnów partyjnych 
„Czerwonego Sztandaru” i „Mię
dzynarodówki” głos zabrał tow, Ro
man Zambrowski, wygłaszając dłuż 
sze przemówienie, którego treść po 
damy w jednym z następnych nu
merów naszego pisma.

Jako drugi przemawia! przewod
niczący CKW PPS tow. min Rusi
nek, który na wstępie odczyta! list 
od sekretarza generalnego Central
nego Komitetu Wykonawczego i 
premiera Rządu tow. Józefa Cyran
kiewicza.

„Drodzy Towarzysze!
Zajęcia służbowe nie■ pozwoliły 

m i na wzięcie udziału w  Waszej 
uroczystości. Myślą i sercem jes
tem z Wami, Fakt, że obydwa 
Kola PPR i PPS odsłaniają sztan 
dary partyjne w  jednym dniu i 
110 iednej soli, jest symbolem jed 
nośclowej idei obu nurtów robot- 
tiicryeh. Sztandary te symboli-

KRAKÓW (i) Masło wyścigu pra- 
' w państwowej adrniiiistraęii fo|- 
ctwa i reform rolnych, rzucone 

przez wicewojewodę resortowego 
St. Przybysza — znalazło silny 

oddźwięk w terenie i obecnie wclio- 
zi w stadium pełnej realizacji. 
Ostatnio pod przewodnictwem dy 

rektora działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych U, W. w Krakowie mgr. J- 
Borkowskiego odbyła się w Krako- 

odprawa komisarzy ziemskich 
województwa krakowskiego w spra

PRZEMYŚL (zk) — Referat ai-ie- I 
ii nad dzieckiem przy Inspektora
cie sżkofiiyńr opracował plan : zor
ganizowania 39 punktów kolonij
nych dla dzieci Przemyśla. Akcją 
kolonijną objętych zostanie Ó.575 
śzaeci- Na ten cel preliminowano su 
nę 20 mil, zł. Kolonie dla młodzie- 
ty starszej zorganizowane zostaną 
w ramach akcji „Służba Polsce".

..DOM POGOTOWIA 
OPIEKUŃCZEGO" 

PRZEMYŚL (zk) — W ramach 
planowej opieki nad dziećmi samot
nymi i siereiami, z inicjatywy Insp. 
Szkolnego powalanie w Przemyślu 
Dom Pogotowia Opiekuńczego. Pra 
c« organizacyjne powierzone eh. 
StróJwąsowi.

W .donw  tym znajdą schronienie 
dzieci i młodzież bez opieki w wie
ku do lat 18. którymi zajinie się 
najpierw komisja sanitarna i  Które 
następnie przydzielone zostaną do 
„Domów Dziecka” krb do zawodów.

9 DOMÓW DZIECKA
PRZEMYŚL (zk) — .Istniejący 

przy Insp. Szkolnym Referat Opie
ki nad dzieckiem subwencjonuje 9 
istniejących w Przemyślu „Domów 
Dziecka" i ma w swojej ewidencji 
ponad 6 tys. dzieei korzystających 
ze stalei pomocy w dożywianiu. O- 
pieką „Domami Dziecka” objętych 
jest ponad 300 dzieci, zaś do rodzin 
tzw. zastępczych przydzielono 170' 
dzieci. Rodziny zastępcze otrzymu
ją staję subwencje pochodzące z fui 
duszu Min. Oświaty.

PPS i PPR 
w Oświęcimiu

OŚWIĘCIM (w) — W sali Domu 
Kultury odbyło się międzypartyjne 
zebranie członków PPS i PPR, na 
które z ramienia PK PPS w Białej 
przybył tow. sekretarz Zawierucha 

ramienia PPR tow. sekr. Kamiń 
ski. Po zagajeniu i dokonaniu wybo 

prezydium obaj sekretarze wy
głosili przemówienia polityczne, w 
których zreferowali bieżące zagad
nienia międzynarodowe, oraz ' zada- 

stojące przed polską klasą robot 
tticzą, zmierzającą do pełnej jedno
ści organicznej.

W dyskusji jaka wywiązała się 
po referatach głos zabierali 
Krzemień, Kłos i Zawierucha. Ze
brani przyjęli jednomyśln 
cię, wyrażającą solidarność z treś
cią przemówień sekretarzy generai

'ch obu partii.
Odśpiewaniem „Czerwonego

Sztandaru" oraz „Międzynarodów
ki" zakończono zebranie.

MILION NA FUNDUSZ BURS 
I STYPENDIÓW

PRZEMYŚL (zk) — Ostatnio od
było się posiedzenie zarządu Iow. 
Burs i Stypendiów w Przemyślu. Po 
siedzenie zagaił insp. Keler, po 
czym prezes dyr. Michalewicz zdał 
sprawę z działalności Tpwarzystwa 
«a przestrzeni ostatniego roku.

Dotychczasowa działalność TBS 
sprowadzała się wyłączme do udzie 
lania stypendiów, natomiast akcja 
Uruchomiania burs przewidziana 
łssi na rok bieżący. Uchwałą Pow. 
Rady Narodowąi przyznano z fun
duszów samorządowych sumę 1 mi 
bona zł na stypendia i bursy dla 
niezamożnej młodzieży wyłącznie 
Z« sier chłopsko -  robotniczych. 
Fundusz ten przeznaczony będzie 
na uruchomienie „Bursy Rzemieślni

zują także jedność dróg i  jedność 
celów, o które obydwie nasze par 
tie walczyły i  walczą.

Pozwółcie, Towarzysze, iż w 
tym  dniu Waszego święta, w któ 
rym wznosząc sztandar podkre
ślacie silę organizacyjną Waszego 
Kola, przyłączą sią do Was, ży
cząc abyście jak najwięcej dali z 
siebie dla budowy socjalizmu w 
codziennej Waszej pracy zawo
dowej i partyjnej. Życzą, aby 
Wasze wysiłki dla przyśpieszenia 
osiągnięcia tego celu były jak naj 
bardiiej twórcze i owocne. Osią
gniecie to tym pewniej i  szybciej, 
im  głąbiej i lepiej przeimiecie s ię , 
wskazówkami i zapoznacie się z 
metodami działania, nakreślony
m i w nauce marksizmu.

Osiągniecie to tym szybciej i 
lepiej,' im karniej i ściślej prze
strzegać będziecie wskazań i 
dróg rozwojowych, wytyczonych 
przez kierownictwo partii. Dążąc i 
do socjalizmu, do jego jak naj
szybszej budowy, już dziś a nie 
na jakimś przyszłym historycz
nym etapie, idziecie jedyną dro
gą, która może dziś to nam za
pewnić, drogą pełnej jedności 
klasy robotniczej, prowadzonej

Wyścijj pracy
w  p ań s tw o w e j adm in is tracji ro ln ic tw a

Aktywy

wie wykonania i przekroczenia pla 
przebudowy ustroju rolnego na 
1948. Wykonanie planu prac na 
rok zostało przeorganizowane 

Cli sposób, aby właściwy plan 
mógł być wykonany do końca paź
dziernika 1948 r., a dwa ostatnie 
miesiące żeby pozostać mogły na 
przekroczenie go o 20 proc. Stwier 
dzono bowiem, że wykonanie planu 
z taką nadwyżką iest możliwe przy 
zastosowaniu w jak najszerszych ra 
mach współzawodnictwa indywidu
alnego i zespołowego, oraz przy od
powiednim usprawnieniu organizacji
pracy.

W związku z tym, cały personel 
działu Rolnictwa i Reform Rolnych 
i komisarze ziemscy wraz z pod
ległym im personelam zdecydowa-

Przed świętem 1 Maja
KRAKÓW (yi) — Na terenie 

Rzeźni Miejskiej w Krakowie od
byto się zebranie międzypartyji 
poświęcone tegorocznemu obchodo
wi święta 1 majowego i jedności 
organicznej obu partii robotniczych. 
Referaty polityczne wygłosili tow. 
Rejman z PPS i tow Jasiński z
PPR, omawiając zadania, stojące 
przed polskim ruchem robotniczym.

W dyskusji glos zabierali tow. 
Kurek, Łysak. Slawinoga i Stopa z
PPS, oraz tow. Waszkiewicz z PPR. 
Postanowiono oddać 1 proc, pobie
ranych wynagrodzeń na budowę do 
mu zjednoczonej partii robotniczej 
w Warszawie.

Odśpiewaniem hymnów partyj
nych zakończono zebranie.-

Cracovia gromi m istrza Polski 
w szczypiórniaku

KRAKÓW (C.I) — W pierwszym 
spotkaniu ligowym szczypiorniaka 
mistrz Polski został pokonany nie 
spodziewanie w Krakowie przez 
Cracoyię 9:8 (4:4).

Zaznaczyć należy, że Cracoyia 
to spotkanie zagrała bardzo dobrze 
tak technicznie, lak i taktycznie, 
natomiast AKS swe bramki nadra
biał brutalnością i faulowanietn cze
go okazały się później smutne skul 
ki.

W czasie gry doszło na boisku 
Cracoyii do gorszych awantur, mia
nowicie igracz AKS-n Wodafoaidt

mieważył czynnie i słownie sędzic- 
[O ob. Bruśnickiego z czego rozpo- 
;zęła się na boisku formalna bójka. 
Jednak porządkowi i gracze Graco 
vii wkrótce stłumili tą awanturę. 

Drużynie AKS-u, która jest ni'st- 
:em Polski wydawało się, że ona 
e może przegrać.
Bramki dla Cracoyii zdobyli: Wię 

cek 5, Ciesielski 2, Kulili i Ludzik 
po I. Dla AKS-u Thiel drugi 4, ilijel 
pierwszy 2, oraz Krawczyk i Fa
ber no 1. Sędziował ob. Briiśnicki z 
Krakowa niezdecydowanie.

Sekretarz generalny
Centralnego Komitetu Wykonaw. 

Polskiej Partii Socjalistycznej
JÓZEF CYRANKIEWICZ

List tow. Cyrankiewicza sala przy 
jęła entuzjastycznymi oklaskami i 
okrzykami na cześć przywódcy 
PPS.

Po przemówieniu tow. min. Ru
sinka, którego treść podajemy w 
osobnym streszczeniu nastąpiło u- 
roczyste wbijanie gwoździ pamiąt
kowych w drzewce sztandarów i 
wpisywanie się do księgi pamiąt
kowej.

Następnie miała miejsce część 
artystyczna, w której wystąpiła or 
kiestra tramwajarzy, chór robotni
czy „Lutnia", oraz zespoły regional- 

Odśpiewaniem obu hymnów ro
botniczych — „Czerwonego Sztan
daru" i „Międzynarodówki” zakoń
czono uroczystość, która stała się 
potężną manifestacją Czerwonego 
Krakowa, kroczącego w czołówce 
klasy robotniczej do zjednoczonej 
partii polskiego proletariatu.

lie stanęli na apel tow. wicewoje
wody i dyrektora działu — do wy
ścigu pracy (zorganizowanego mSę 
dzy . działami Rolnictwa i Reform 
Rolnych wszystkich urzędów woje
wódzkich w Polsce.

Należałoby tak uspołecznione sta
wisko postawić jako wzór dła 
■szystkich urzędników państwo

wych i innych pracowników umy
słowych, którzy wzmożeniem wy
dajności pracy mogliby przyczynić 
się do przyspieszenia odbudowy i 
rozbudowy życia gospodarczego

Kolejarze z PPS i PPH 
o jedności organicznej
TARNÓW (w) — W hali warszta 

towej w Tarnowie miało miejsce 
Międzypartyjne zebranie pracowni
ków kolejowych, członków PPS i 
PPR, na które przybyło ok. J000 to 
warzyszy z obu partii. Zebraniij 
przewodniczył tow. Wojtanowski, 
prezes miejscowego Związku Zawo 
dowego Pracowników Kolejowych. 
Przemówienia na temat przygotowa 
nią jedności organicznej klasy robot 
niczej wygłosili sekretarze 
wiatowi PPR i PPS — tow. Pa
wlak i Babiarz.

Mówcy wskazali na wzmagający 
się nacisk imperializmu amerykań- 
ikiego i waikę międzynarodową kia 
;y pracującej. Przechodząc do s: 
icji wewnętrznej sekretarze obu 
ty wskazali na korzyści wypłyt 
iące ze złączenia się obu nurtów 
chu robo! niczego.

W dyskusji zabierał głos m. 
tow. poseł Flacht.

Zebrani uchwalili rezolucję, solida 
ryzującą się z wypowiedziami se
kretarzy generalnych obu partii 
tow. Cyrankiewicza i  Gomułki oraz 
uchwałami komitetów centralnych.

DZISIEJSZE ODCZYTY 
Dr. Józef Dutkiewicz: O bieżącyoh

pracach w zakresie ochrony zabyt
ków Krakowa — z omówieniem 
projektu urządzenia pi. św. Magda
leny — godz. 18.30 — w sali Mu
zeum Przem. Art., ul. Smoleńsk 
czycle dyskusja. Zebranie <j

co « ODZIE *  KIEW
TEATR MIEJSKI IM. SŁOWAC

KIEGO — godz. 19 — „Eugeniusz 
Oniegin” Czajkowskiego.

MIEJSKI STARY TEATR — * -  
ża sale — godz. 19 — „Dom port 
Oświęmmiem" Holują.

MAŁA SALA — godz. !» .»  — 
„Adwokat i róże” Szaniawskiego.

TEATR POWSZECHNY TUH — 
godz. 19 — „Ucaeń diabła” 9haw'a.

TEATR „OPERETKA” — godz. 
W.15 — „Najpiękniejsza z kobiet”.

TEATR RTPD „WESOŁA GRO
MADKĄ” — godz. 12.30 — „Farftw- 
ka królowej Bony” (szkolne).

Dnia 28 bm. o godz. 19 odbędgśe 
się w Teatrze Miejskim im. Sło
wackiego premiera opery Czajkow
skiego „EUGENIUSZ ONIEGIN”.

DYŻUR LEKARZA POŁOKMOfA
Ubezpieczalni Społecznej dnia 

28 kwietnia br. — dr. Helbicb 
Adam, Kopernika 23, tel. 548-3#, 
597-39.

We wszystkich innych nagłych za 
ehorzeniach w nocy należy wezwać 
lekarza dyżurnego z Ubezpieczałeś 
Nr. tel 370-70.

WNUK WŁODZIMIERZ: „Walka 
podziemna na szczytach". Wydaw
nictwo Zachodnie Poznań 1948 » 
Str. 172. Cena 420 zł. Okładkę nro- 
iektował A. Krakowski. Liczne toM- 
c rafie w tekście.

Wśród książek omawiających 4m 
laliiość konspiracyjną brak było i tu  
tychczas wiadomości z regioim tak' 
ukochauegc przez całą Polskę, jak 
region podhalański, region Zakopa
nego — Nowego Targu. Lukę w tej 
dziedzinie zapełnia wydana ostatnio

: Wydawnictwo Zachodnie w 
Poznaniu książka Włodzimierza 
Wnuka pt- „Walka podziemna na 
szczytach". Wartość tej książki ma
jącej charakter dokumentarny, leży 
jeszcze w tym, że odsłania ona za- 
kulisy I stan faktyczny, próby stwo 
rżenia przez Niemców „Qoralenvol- 
ku". — Sprawa ta rozdmuchiwana 
przez gadzinową prasę, wiele w cza 
sie wojny wywołała hałasu i wiele 
przyczyniła krzywdy góralom — 
mobilizując przeciw nim opinie całe

i kraje.
Dobrze więc « ę  stało, że znalazł 

się pisarz, który przedstawR naw 
nazwiskami, faktami i liczbami —■ 
działalność ofiarną tamtego regionu 
jego piękną postawę w walce po
dziemnej. wojskowej, oświatowej i 
gospodarczej oraz ogromne straty 

słone przez społeczeństwo pod 
balańskic.f w najwartościowszych
idnostk.il:.
Żarliwi-ść opowiadania, styl przej

rzysty i jasny oraz fascynujący te- 
sprawiają. że książkę „Walka 

podziemna na szczytach", czyta sie 
niesłabnącym zainteresowaniem,

od pierwszej do ostatniej strony.
B Kr.

R  A  D  I  O
PROGRAM ROZGŁOŚNI 

KRAKOWSKIEJ
a dzień 28 kwietnia M48 r. (środa)
6.00 Sygnał czasu; 6.05 Gimnasty

ka poranna; 6.15 Wiadomości po- 
ranne; 6.50 Pogram dnia; 8.50 Mu
zyka popularna; 9.40 Koncert ży
czeń i rozmaitości; 11.57 Sygnał 
czasu; 12.04 Dziennik popołudniowy;
12.30 Koncert dla m ło d z ie j 14.00 
Kwartet D-dur op. 64 Nr. 5 Józefa 
Haydna; 14.30 „Kłopoty Małgorzaty ' 
— słuchowisko dla dzieci; 15.30 „Z 
mikrofonem w  świetlicy fabryki 
Zieleniewskiego w Krakowie”; 16.00 
Dziennik popołudniowy; 18.30 .,G!os 
młodych”; 16.40 „Stulecie manifestu 
komunistycznego”; 17.00 „Melodie 
operetkowe"; 18.00 Lekcja języka 
rosyjskiego; W.15 Audycja rozryw
kowa; 19.00 Audycja dla wojska;
19.30 „Wieczorna Serenada”; 20.90 
Dziennik wieczorny; 21.90 Audycja 
Chopinowska w wyk. Marii Wifko- 
mierskiej; 21.90 Pogadanka sporto
wa; 22.00 Muzyka lekka; 23.00 Ostał 
nie wiadomości.

idnostk.il


g Kr '.ts

Polska YMCA deklaruje współpracę
ze „Służba Polsce"

WARSZAWA (SAP) — W War
szawie obradowało XX Walne Ze
branie Delegatów Polskiej YMCA, 
które dokonało przeglądu pracy za 
pierwsze 25-lccie istnienia tej in
stytucji w Polsce.

W wyniku dwudniowych obrad 
XX W, Z. D. podjęło szereg uchwal 
o znaczeniu zasadniczym dla pracy 
Polskiej YMCA, m. in., że członko
wie Polskiej YMCA walcz? z rasiz
mem, dyskryminacjami rasowym: i i 
religijnymi.

Ponadto uchwalono rezolucję, 
stwierdzającą, iż XX Walne Zebra
nie Delegatów Polskiej YMCA! 
zgłasza przystąpienie Polskiej i 
YMCA do współpracy ze „Służb? i 
Polsce" i dla „Służby Polsce" od -; 
dając do jej dyspozycji swoje doś, 
wiadczenie wychowawcze, wyszko
lonych pracowników zawodowych i 
•.mrzystępniając jej swoje urządze-

Na zakończenie obrad XX W. Z. i 
.D.' wysłar.- depesze do prezydenta! 
Rzeczypospolitej ob. Bolesława Bie-i

ruta, premiera tow. Józefa Cyran
kiewicza. Marszałka Żymierskiego 
oraz do ministrów Oświaty, Zdro
wia, Pracy i Opieki Społecznej i 
dyrektora G.U.K.P.

„ P o g a ś "  K atow ice  
drużyniwym msł ?em Polsk*

w szabli
KATOWICE — W Kalówicach od 

były się drużynowe mistrzostwa 
Polski w szabli, z udziałem „Pogo
ni" (Katowice), „Legii” (Warszawa), 
AZS (Gliwice). Międzyszkolnego KS 
(Katowice) i „Błyskawicy” (Radlin). 
Mistrzostwo zdobyła drużyna „Po
goni” z Kał '.'.dc, wygrywając 
wszystkie swe spn '.m ia  mianowi- 
cie: z „Błyskawicą" 12:4, z Między
szkolnym 151, z AZS-em 14:2. 1 z 
„Legią" 12:4. Drugie miejsce zajęła 
warszawska „Legia", która przegra
ła jedynie z mistrzem „Pogonią”.

Zapowiedziane mistrzostwa dru- 
iynowe w szpadzie odwołano.

G Z Y
w ie c ie

)  
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Kolarze bułgarscy w Warszawie
WARSZAWA — Po trzydniowej' 

podróż- przybyła do Warszawy w. 
P "  '.cdzlałek po południu ekipa ko-i 
kolarzy bułgarskich, która uczest-' 
nićzyć będzie w międzynarodowym 
wyścigu kolarskim na trasie War- i 
szawa — Pragę W skład ekipy! 
wchodzi 7 zawodników, kierownik I 
techniczny oraz mechanik. Kierów- ■ 
nikiem ekipy jest p. Bonev — czlo-- 
nck Najwyższego Komitetu dla 
Spraw Kultury Fizycznej i Sportu 
w Bułgarii. Wraz z zawodnikami! 
przyjechał przedstawiciel redakcji ■ 
dziennika „Rabotr.iczesko Dielo" — 
red. Dełczev.

Przed przyjazdem do Warszawy 
20 kolarzy bułgarskich przygotowy 
wało się do wyścigu przez miesiąc 
na, obozie w Sofii. Podczas oslat- 
niej eliminacji na trasie dwuetapo
wego wyścigu o łącznej długości 
320 km. zwycięzca biegu uzyskał 
przeciętną szybkość 36.15 km na 
g‘"!z. Kolarze bułgarscy jeźdź? na 
ri..rerach najnowszej włoskiej pro
dukcji marki „Benotlo”. (Takie sa-

... na zawodach lekkoatletycz
nych rozgrywanych w Budzicjowi. 
cach, zawodniczka Komoroya, 
lila nowy rekord Czechosłowacji w 
pchnięciu kulą, osiągając 12,63 m.

... w Rotterdamie w międzypań
stwowym spotkaniu tenisowym o 
puchar Davisa strefy europejskiej, 
Holandia pokonała Egipt w stosun. 
ku 3:2, a w Harogate (Anglia) W. 
Brytania zwyciężyła Indie 3:3.

... w wielkim turnieju piłki siat
kowej z udziałem reprezentacji 
Moskwy, Liningradu, Kijowa, Tyfli 
su, gwierdłowska i Rygi, zwycięży
ła drużyna Moskwy,

... na najbliższe mecze ligowe w 
dniu 2 maja b. r. wyznaczeni zosta
li następujący sędziowie: „Garbar
nia" — f KS ob. Duda! (Śląsk), „Le
gia” — „Wisła" ob. Strzelecki (Rze
szów),' ZZK -  AKS ob Żmudziński 
(Opole), „Widzew" — „Cracovia" 
ob. Nalepa (Opole), „Ruch” — „Tar- 
novia” ob. Ccrba (Poznań), „Ry- 
mer'1 — „Warta" ob. Mochyla (Kra 
kńw), „Polonia" (Bytom) — „Polo
nia” (Warszawa) ob. Chruściński 
(Kraków).

... wobec zakazu organizowania 
jakichkolwiek impies w dniu 2 
maja, projektowany na ten dzień 
mecz bokserski między reprezenta
cjami Górnego i Dolnego Śląska 
stal odwołany i odbędzie się 
prawdopodobnie 3 lub 9 maja.

Minister Przemysłu i Handlu to towarzystwie ministra Skarb,, ton 
Dąbrowskiego z  zainteresowaniem przyglądają się maszynie tkackiej 
przy pracy w  pawilonie przemysłu włókienniczego.
(Patrz artykuł na str. 4) p ot_ SAP

Program
narodowego Biegu na Prze!aj“

o do Polski.)
Turniej propagandowy 

P'łkarzy Krakowa

K K  S zopien ice-B B TS  Bielsko 2:15
BIELSKO (brj Zawody bokser

skie o mistrzostwo klasy B zakon- z 
czyły się zwycięstwem gospodarzy 
(zawodnicy BBTS na I. miejscu), 
musza — Szary wygrywa z Za- 

gradzkim,
kogucia — Kosakowski przegry

wa w. o; z Hickim,
piórkowa — Puzoó wygrywa w. 

o. z Piecem, zaś w walce towarzy
skiej wygrywa w drugim starciu 
przez t- k. o. Puzon,

lekka — Blacha wygrywa w 3 
starciu przez k. o. Combera,

półśrednia — Mencel wygrywa z 
Ormaóskim,

średnia — Pietrzykowski wyg
rał z Trzewiczkiem,

półciężka — Dobija wygrał w 2 
starciu przez k. o. z Muszalikicm,

ciężka — Waluś wygrywa w. o. I 
powodu braku przeciwnika.

PRZED MECZEM PIŁKARSKIM
MIĘDZY POLSKĄ I CZESKA ,
REPREZENTACJĄ ZAOLZIA. |

CIESZYN. -  W dniu 2 inaja b. r.' 
rozegrany zostanie w Karwinie n a : 
Czeskim Śląsku Cieszyńskim mecz I 
piłkarski między polską i czeską I 
reprezentacją Zaolzia.

W ramach przygotowań do tegoj 
spotkania obydwie drużyny rozegra 
ły mecze sparringowe. Drużyna poi 
ska miała za przeciwnika zespół SK- 
Frysztat, który. pokonała w stosun
ku 6:1, natomiast drużyna czeska 
spotkała się ze „Slayia” (Orlovn), 
odnosząc zwycięstwo 2:Ó.

KRAKÓW — Dla popularyzacji 
piłki nożnej na Ziemiach Odzyska
nych projektuje Krakowski Okrę
gowy Związek Pitki Nożnej odby
cie dwu de trzytygodniowego tour
nee, drugiej reprezentacji Krakowa 
po ziemiach Dolnego Śląska, Wy
brzeża i Mazurów. Tournee to od
byłoby się pod hasłem „Poznaj 
swój kraj”, a  piłkarze krakowscy, 
należący do najsilniejszych w Pol
sce, propagowaliby sport w dobrym 
wydaniu na Ziemiach Odzyska
nych.

i i
W KATOWICACH W DNIU 2.V.48 r.

1. Zbiórka zawodników dnia 2. 
maja 1948 r„ o godz. 10,30, na 
boisku „Pogoń”, przy ul. Kościuszki 
w strojach sportowych dla wszyst
kich kategorii biegów.

2. Szatnie dla zawodników szkol
nych w szkołach, dla zawodników 
zakładów pracy w szkole powszech 
nej przy ul- Jagiellońskiej 18; dla 
zawodników organizacji młodzieżo
wych w  swych gmachach Miejskich 
Komitetów.

3. Wymarsz z boiska „Pogoń” z 
orkiestrą strażacką na plac wyści
gów konnych o godz. li.

4. Start i meta wszystkich katego 
rii biegów na placu wyścigów kon 
nych kolo Brynowa.

Początek biegów 2 maja 1948 r-, 
o godz. 12.15, w kolejności:

500 metrów — dziewcząt,
500 „ — chłopców,
1000 „ — kobiet,
1000 ,, — juniorów,
2000 „ . — seniorów.
5. Ostateczny termin zgłoszeń do;

biegów do dnia 29. IV. b.‘ r- godz. 
15, pod adres: Katowice, id. Młyń
ska 4, pokój 315, ob F e l ik s .

6. Odbiór kart kolejności (bie
gów) startu 30- IV. 1948 r., o godz. 
14 — tamże.

Ze sportu radzieckiego
#  W  południowych Rerubiikacb 

Związku Radzieckiego rozpoczął się 
już sezon lekkoatletyczny. Z uzyska
nych wyników na czoło wysuwa sję 
rezultat jednego z najlepszych miota 
czy radzieckich — Kanaki, który 
rzucił młotem 52,81 m. Mistrz junio
rów w skoku wzwyż, Zajcew, uzy
skał w  tej konkurencji dobry wy
nik — 180 cm. Na zawodach w Uż.i 
rodzie student Denisenko wyrównał 
rekord Związku Radzieckiego w bie
gu na 400 tn z obciążeniem, uzysku
jąc czas 55 sek. Na (ycli samych za
wodach Denisenko przebiegł 100 m 
w 11,2 sek., oraz skoczył o tyczce 
4,90 m.

«  Jaworznicko -  Mikołowskie x  
ZiednoczeniePrzemysłuWęgiowego

p n i o w e  n f s ly r f u i i ia ś l :

ławnika biura technicznego,

2 inżynierów młodszych lob techników do działu budowlanego,

t technika mierniczego dla robót dołowych.

kiego napięcia,
2 techników

Dziś mecz
Zagłębie-S ląsk

godz. 17.30 na boisku 
„Sarmacjiw Będzinie

Śmiertelny wypadek na ringu w Poznan u
POZNAM — W czasie walk pierw i historii boksu poznańskiego. Pierw 

szego kroku bokserskiego w Pozna- szy zdarzył się w  1935 roku. Ofiarr 
niu, do którego stanęło 75 zawodni- był wówczas znany pięściarz Urba 
kńw, zaszedł w drugim dnin, pod- ‘ niak.
czas spotkania w wadze pólśrednieji Zarząd Polskiego Związku Bok 
między Hadyniakiem (Warta) i Kol-I serskiego zwołał natychmiast nad 
dykiem (ZZK.Poznań) nieszczęśliwy I zwyczajne walne zebranie, eete» 
wypadek. ! przeprowadzenia ścisłych dneho

Hadyniak po pierwszej rundzie i dzeń.
pizegranej, w  której poszedł irzy ‘ Wybrario komisję w składzie: df 
razy na deski, otrzymał w drugim; Szalagan, dr Kruszezyński, liauc, 
starciu silny cios w szczękę, który' Adamski, Kowalski, która zajmif 
zwali) go na matę. Po wyliczenia się icii przeprowadzeniem. Równo, 
nieprzytomnego warciarza zabrano tześnic postani.winno zawiesić dzii. 
do szatni, a następnie do szpitala, i laczy poznańskiego O.Z.B.: Gostyń, 
gdzie w godzinę po meczu zmarl.' skiego . jako kierownika zawodów 
na skutek wylewu krwi do mózgu.' oraz sędziego ringuocgo Strugli: 
Jest to drugi wypadek śmiertelny w ; skiego.

I
W  N A S ZE J 6AZECBE

1 JEST SKUTECZNA 
REKLAMA DLA 
TWEGO PRZED, 

j  SIL B IO k S IW A  O
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KRAPOftlGKIE
Zakłady Papiernicze

W KALETACH

i  ■
UNIEWAŻNIAM zgubioną legity
mację służbową „Huty Kościusz
ko" na nazwisko Machon Ignacy.

(11042)

1 koinpl. a p a r a t  e le k 
try c z n y  do  w y św ie t
la n ia  r ysun ków  na

UNIEWAŻNIAM skradzione do-

Bobbć Maria, Chorzów, Rejtana 4.
(11043)

e tnoR ia łta iny  z wenty-
l.itorkiem. silnikiem cleklr. 
i termometrem na tą samą 
szerokość.
Oferty należy kierować pod 
powyż. adresem. PAP (7517)

BI Różne
PRZYBŁĄKANY pies czarny ku
dłaty do odebrania za zwro' 
kosztów' Sosnowiec Staszica zj 
Palca (3390)


